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Projeto de Lei n° /2020
De 04 de junho de 2020.
“AUTORIZA 0 PODER

EXECUTIVO  MUNICIPAL A
CELEBRAR TERMO ADITIVO AO
CONVENIO DE N° 022018,
ADEQUANDO 0S TERMOS
INICIALMENTE AVENCADOS,
BEM COMO PARA EFETUAR
REPASSE ADICIONAL A FAVOR
DA ASSOCIACAO DA SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE
PILAR DO SUL, NA FORMA DO
ARTIGO 2°, PARAGRAFO UNICO,
DA LEI N° 3.290/2018, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2018, PARA

ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE COVID-19, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.”

MARCO AURELIO SOARES, Prefeito
Municipal de Pilar do Sul, Estado de S@o Paulo, no uso de suas atribui¢des legais, faz saber
que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo, autorizado a
celebrar o 4° termo aditivo ao Convénio n°® 02/2018, celebrado com a ASSOCIACAO DA
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL, inscrita no CNPJ sob n.°
50.819.580/0001-11, entidade sem fins lucrativos, com sede na Avenida Papa Jodo XXIII,
n.° 1038 e com estatuto arquivado no Registro Civil de Pessoa Juridica de Piedade/SP, em
05 de fevereiro de 2004, sob n.° 01377/1622, autorizado pela Lei Municipal n® 3.290 de 26
de dezembro de 2018, a fim de adicionar valor constante no artigo 2°, paragrafo unico, da
referida Lei, destinado pelo Ministério da Saude, como incremento ao teto financeiro
referente ao Bloco de Custeio das A¢des e Servigos Publico de Saude — Grupo de Atengdo
de Alta e Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar (MAC), bem como recursos
adicionais como medida de enfrentamento ao Novo Coronavirus — COVID-19,
provenientes do Governo Federal e do Tesouro Municipal.

Art.2° - O repasse financeiro adicional e
excepcional sera repassada pela Prefeitura em 1 (uma) parcela no valor total de R$
747.141,04 (setecentos e quarenta e sete mil, cento e quarenta e um reais e quatro
centavos), sendo que do montante em questdo R$ 150.000,00 (cento e cingiienta mil reais)
corresponde a valor ja destinado pelo governo federal ao Municipio para a entidade
conveniada como a¢do de incremento MAC, R$ 294.780,90 (duzentos e noventa ¢ quatro
setecentos e oitenta reais e noventa centavos), correspondente a valor destinado ao
Municipio pelo governo Federal para medidas de enfrentamento ao Novo Coronavirus —
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COVID-19 e R$ 302.360,14 (trezentos e dois mil, trezentos e sessenta reais ¢ quatorze
centavos), correspondente a recursos proprios do tesouro municipal.

Art. 3° - O valor adicionado de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) sera utilizado para ampliagéo do custeio das atividades ja
pactuadas no Plano Operativo Assistencial objeto da Contratualiza¢do em vigéncia para o
exercicio de 2020, nos moldes avengados no 3° Termo aditivo, Anexo [, a0 convénio
vigente.

Art. 4° - O valor adicionado de R$ 597.141.04
(quinhentos e noventa e sete mil, cento e quarenta € um reais e quatro centavos), sendo R$
294.780,90 (duzentos e noventa e quatro setecentos e oitenta reais € noventa centavos),
correspondente a valor destinado ao Municipio pelo governo Federal para medidas de
enfrentamento ao Novo Coronavirus — COVID-19 e R$ 302.360,14 (trezentos e dois mil,
trezentos e sessenta reais e quatorze centavos), correspondente a recursos proprios do
tesouro municipal, serd utilizado de acordo com Planos de Trabalho Anexos, destinados ao
enfrentamento da crise em saude publica oriundo da pandemia do Novo Coronavirus
COVID-19, a fim de ampliar os leitos para atendimento da demanda ambulatorial
(ampliagéo de leitos clinicos destinados ao atendimento de pacientes da COVID-19
(conclusdo de obras de ampliagdo de quartos), bem como para adequac@o dos leitos
contemplando a aquisi¢do de EPIs e equipamentos, como respiradores, monitores €
aspiradores pulmonares.

Art. 5° - Fica fazendo parte do convénio
original o Plano Operativo de 2020 anexo, com vigéncia da data da assinatura at¢ 31 de
dezembro de 2020, em substitui¢io ao plano operativo previsto no 2° termo aditivo ao
convénio firmado com a Associagdo da Santa Casa de Misericordia de Pilar do Sul,
instrumento de convénio n° 02/2018 (Anexo I).

Art. 6° - Fica acrescido o protocolo de
atendimento, feito entre as partes, em anexo e parte integrante do presente termo aditivo,
em cumprimento das agdes decorrentes da Adesdo a Rede de Atengdo Psico-Social e da
decisdo judicial quanto a obrigatoriedade de implantagdo de 04 (quatro) leitos
psiquiatricos.

Art. 7° - Fica acrescido o paragrafo quarto na
clausula primeira no Convénio n° 02/2018, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de
2019, nos seguintes termos:

PARAGRAFO QUARTO — Sem prejuizo dos
servigos e metas pactuados, fica autorizada a CONVENIADA a dispor de valores até o
limite de 5% (cinco por cento) do total de recursos repassados do tesouro municipal para
utilizagdo na manutengdo predial e reformas para melhor atingimento do interesse publico
envolvido e acolhimento ao usuario, de acordo com prévio aceite da Secretaria de Saiade e
Bem Estar. (N.R.)

Art. 8° - Fica acrescido o paragrafo tnico na
clausula primeira do ANEXO II do Convénio n°® 02/2018, retroagindo seus efeitos a 01 de
janeiro de 2019, nos seguintes termos:

PARAGRAFO UNICO - Os recursos
complementares de que trata esta cldusula, poderdo ser utilizados também, sem prejuizo
dos servigos e metas pactuados, até o limite de 5% (cinco por cento) do total de &?eros
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repassados do tesouro municipal para utilizagdo na manuten¢do predial e reformas para
melhor atingimento do interesse publico envolvido e acolhimento ao usuério, de acordo
com prévio aceite da Secretaria de Saude e Bem Estar. (N.R.)

Art. 9° - As demais disposi¢des da Lei n°
3.290/2018 permanecem em vigor, considerando as alteragdes ja efetuadas.

Art. 10° - As despesas decorrentes da
aplicagdo desta Lei correrdo por conta de dotagéo orgamentaria propria consignada em

or¢amento.

Art. 11 - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicagdo.

Pilar do Sul, 04 de junho de 2020.

———

DZ. CARVALHO
Qem Estar
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4 TERMO ADITIVO AO CONVENIO
FIRMADO COM A ASSOCIACAO DA SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL,
INSTRUMENTO DE CONVENIO N° 02/2018,
AUTORIZADO POR MEIO DA LEI N°
3.290/2018 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.”

Pelo presente Termo de Aditamento, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PILAR DO SUL, CNPJ n° 46.634.473/0001-41, com sede nesta cidade,
denominada simplesmente PREFEITURA, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Sr.Sr.
MARCO AURELIO SOARES, brasileiro, casado, empresario, portador da Cédula de Identidade RG.
n.° 23.096.782-6, inscrito no CPF sob n.° 110.492.378-54, residente e domiciliado a Rua Major
Euzébio de Moraes Cunha, n° 868 — Bairro Colinas - Pilar do Sul, Estado de Sao Paulo, devidamente
autorizada pela Lei Municipal n® _ /2020 de __de_____de 2020e a ASSOCIACAO DA SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL inscrita no CNPJ sob n.® 50.819.580/0001-11,
entidade sem fins lucrativos, com sede na Avenida Papa Jodo XXIII, n.° 1038 e com estatuto
arquivado no Registro Civil de Pessoa Juridica de Piedade/SP, em 05 de fevereiro de 2004, sob n.°
01377/1622, doravante denominada simplesmente ASSOCIACAO, neste ato representada pelo seu
Provedor Sr. VALDINEI DE CARVALHO, portador da Cédula de Identidade RG. n.° 25.048.771-8,
inscrito no CPF sob n. 149.818.558-42, residente e domiciliado a Rua Antonio Paulista, n® 750,
Bairro Centro, em Pilar do Sul, tem entre si ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante as
clausulas seguintes:

CLAUSULA 01 - Fica aditado o convénio original a fim adicionar repasse adicional e excepcional a
ser efetuado pela Prefeitura em 1 (uma) parcela no valor total de R$ 747.141,04 (setecentos € quarenta
e sete mil, cento e quarenta e um reais e quatro centavos), sendo que do montante em questdo R$
150.000,00 (cento e cingiienta mil reais) corresponde a valor ji destinado pelo governo federal ao
Municipio para a entidade conveniada como agdo de incremento MAC, R$ 294.780,90 (duzentos e
noventa e quatro setecentos e oitenta reais e noventa centavos), correspondente a valor destinado ao
Municipio pelo governo Federal para medidas de enfrentamento ao Novo Coronavirus — COVID-19 e
R$ 302.360,14 (trezentos e dois mil, trezentos e sessenta reais e quatorze centavos), correspondente a
recursos proprios do tesouro municipal.

CLAUSULA 02 - O valor adicionado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) sera utilizado
para ampliagdo do custeio das atividades ja pactuadas no Plano Operativo Assistencial objeto da
Contratualizagdo em vigéncia para o exercicio de 2020, nos moldes avengados no 3° Termo aditivo,
Anexo I, ao convénio vigente, referente ao Bloco de Custeio das Agdes e Servigos Publico de Saude —
Grupo de Atengio de Alta e Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar (MAC).

CLAUSULA 03 - O valor adicionado de R$ 294.780,90 (duzentos e noventa e quatro setecentos ¢
oitenta reais e noventa centavos), correspondente a montante destinado ao Municipio pelo governo
federal para medidas de enfrentamento ao Novo Coronavirus — COVID-19 e R$ 302.360,14 (trezentos
e dois mil, trezentos e sessenta reais e quatorze centavos), correspondente a recursos proprios do
tesouro municipal, sera utilizado de acordo com Planos de Trabalho Anexos, destinados ao
enfrentamento da crise em satide publica oriundo da pandemia do Novo Coronavirus COVID-19, a
fim de ampliar os leitos para atendimento da demanda ambulatorial (ampliagdo de leitos clinicos
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destinados ao atendimento de pacientes da COVID-19 (conclusdo de obras de ampliagao de quartos),
bem como para adequagdo dos leitos contemplando a aquisi¢do de EPIs e equipamentos, como
respiradores, monitores e aspiradores pulmonares.

CLAUSULA 04 - Fica fazendo parte do convénio original o Plano Operativo de 2020, anexo, com
vigéncia da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020, em substituigdo ao plano operativo
previsto no 2° termo aditivo ao convénio firmado com a Associagdo da Santa Casa de Misericordia de
Pilar do Sul, instrumento de convénio n° 02/2018 (ANEXO D).

CLAUSULA 05 - Fica acrescido o protocolo de atendimento, feito entre as partes, em anexo ¢ parte
integrante do presente termo aditivo, em cumprimento das ag¢des decorrentes da Adesdo a Rede de
Atengdo Psico-Social e da decisdo judicial quanto a obrigatoriedade de implantagdo de 04 (quatro)
leitos psiquidtricos.

CLAUSULA 06 - Fica acrescido o paragrafo quarto na clausula primeira no Convénio n® 02/2018,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2019, nos seguintes termos:

PARAGRAFO QUARTO — Sem prejuizo dos servigos e metas pactuados, fica autorizada a
CONVENIADA a dispor de valores até o limite de 5% (cinco por cento) do total de recursos
repassados do tesouro municipal para utilizagdo na manutengao predial e reformas para melhor
atingimento do interesse publico envolvido e acolhimento ao usuario, de acordo com prévio aceite da
Secretaria de Satde e Bem Estar. (N.R.)

CLAUSULA 07 - Fica acrescido o paragrafo tnico na clausula primeira do ANEXO 11 do Convénio n°
02/2018, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2019, nos seguintes termos:

PARAGRAFO UNICO - Os recursos complementares de que trata esta cldusula, poderdo ser
utilizados também, sem prejuizo dos servigos e metas pactuados, até o limite de 5% (cinco por cento)
do total de recursos repassados do tesouro municipal para utilizagdo na manutengao predial ¢ reformas
para melhor atingimento do interesse piblico envolvido e acolhimento ao usuario, de acordo com
prévio aceite da Secretaria de Saude e Bem Estar. (N.R.)

CLAUSULA 08 - Continuam em vigor todas as demais clausulas e condigdes estabelecidas no
convénio original.

CLAUSULA 09 - Elegem o Foro da comarca de Pilar do Sul, para solugdo de quaisquer duvidas
oriundas do presente Contrato.

E, por estarem assim justas e Contratadas, assinam o presente instrumento de Contrato na presencga de
02 (duas) testemunhgsque z}:tudo viram e assistiram, para fins e efeitos legais.
4

Pilar do Sul, 04 de junho de 2020.

VALDINEI DE CARVALHO
ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE PILAR DO SUL

PROVEDOR
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OFICIO PMPS N° 198/2020

Pilar do Sul, 04 de junho de 2020.

Sr. Presidente

Vimos através do presente para solicitar dessa
Colenda Casa Legislativa, em regime de urgéncia, conforme os termos do artigo 69 da LOM,
apreciagdo e aprovagdo do Projeto de Lei abaixo:

Mensagem Justificativa n.” 044/2020 - “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CELEBRAR TERMO ADITIVO AO CONVENIO DE N° 02/2018, ADEQUANDO OS
TERMOS INICIALMENTE AVENCADOS, BEM COMO PARA EFETUAR REPASSE
ADICIONAL EM FAVOR DA ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
PILAR DO SUL, NA FORMA DO ARTIGO 2°, PARAGRAFO UNICO, DA LEI N° 3.290/2018,
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-
19, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

Justifica-se o pedido em regime de urgéncia e em votagdo
em sessdo extraordinaria, de acordo com o artigo 205, I1I, do Regimento Interno desta Egrégia
Camara, diante da situagdo de emergéncia em saude publica vivida no Pais pela disseminagdo do Novo
Coronavirus, COVID-19, sendo que o valor iré auxiliar sobremaneira a entidade no atendimento da
demanda municipal.

Contando com a apreciagdo e a aprovagdo, dessa
Colenda Casa de Leis, antecipadamente agradecemos e aproveitamos para renovarmos protestos de
elevado aprego.

Atenciosamgnte,

Cama :
http: /e Mnicipa) ge p,

-
e s |
Exmo. Sr. T

JOAO BATISTA DE MORAES
DD. Presidente da Camara Municipal de
Pilar do Sul/SP.
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ANEXO I

PLANO OPERATIVO DO CONVENIO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PILAR DO SUL E A ASSOCIACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO
SUL EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA GM/MS N° 1.721/05, HOMOLOGADO
PELA PORTARIA N° 3.123/06

VIGENCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020

Perfil assistencial da instituicio:

Atendimento de baixas e médias complexidades, em pronto socorro, em pacientes
internados nas enfermarias disponibilizadas ao SUS e atendimento a pacientes de planos de saiude
e particulares.

Tipos de Atendimento:

Atendimento em clinica médica, cirurgia geral, anestesiologia, pediatria, ginecologia e
obstetricia, ortopedia, exames laboratoriais, exames radiologicos e ultrassonografia.

As internagdes sdo realizadas em pacientes com patologias clinicas e cirurgicas, pediatrica,
ginecologica e obstétrica de pequena e média complexidade; ndo somos referéncia, mas
atendemos pacientes de outros municipios por procura espontanea.

No atendimento SUS, os pacientes sdo atendidos no Pronto Socorro, ¢ havendo
necessidade de internagdo, s@o utilizados os leitos disponiveis ao SUS. Os planos de saude e
particulares sdo atendidos nos consultorios médicos e ambulatério particular. Havendo
necessidade de internacdo, estes sdo internados nos apartamentos disponiveis. Os atendimentos
médicos das especialidades sdo encaminhados com referéncia e contra referéncia. Os pacientes
com patologias cirrgicas de alta complexidade, politraumas de alto risco cirtrgico, sdo
referenciados, via CROSS (Central de Regulagdo de Oferta de Servigos de Satude). A entidade ndo
dispde de UTI e Banco de Sangue. O atendimento de urgéncia e emergéncia, mais o pronto
atendimento sdo realizados no Pronto Socorro local.

Os principais problemas identificados sdo: a transferéncia de RN a UTI neonatal, pacientes
com patologias graves para UTI adulto e também UTI pediatrica.

A- ATENCAO A SAUDE

As metas fisicas pactuadas correspondem a parte fixa do repasse financeiro, apresentadas segundo
tipo de atengdo na média complexidade ambulatorial e de internagao.
1) Foram pactuados ambulatdrio de cirurgia e ortopedia;
2) nas internagdes, foi pactuado a taxa de ocupagdo e os seguintes percentuais de internagdes
47,6% em cirurgia geral, 36,8% em obstetricia, 62,7% em clinica medica ¢ 13,9% em pediatria;
3) foram pactuados servigos de patologia clinica e radiodiagnostico ja existentes.
e As consultas ambulatoriais na especialidade de ortopedia e Fonoaudiologia serdo definidas
pactuando-se o niimero total de 160 consultas por més.
e Definir com o gestor local o numero de cirurgias eletivas de média complexidade a serem
realizadas por especialidade pactuando os mecanismos de referéncia e contra-referéncia,
protocolos de encaminhamento, etc.
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e Detalhar os projetos assistenciais e outras ferramentas usadas para reduzir a média de
permanéncia.

METAS FiSICAS - PLANILHA DE PACTUACAO

PACTUACAO DAS ATIVIDADES AMBULATORIAIS

CAPACIDADE ~
ESPECIALIDADES INSTALADA PACTUACAO ENTRE HOSPITAL E GESTOR MUNICIPAL
Total de o . o . o .
Consiltas Mas 1° Quadrimestre 2° Quadrimestre 3° Quadrimestre
Fonoaudiologia 40 160 160 160
Ortopedi 120

PACTUACAO DOS PROCEDIMENTOS SADT

CAPACIDADE PACTUACAO ENTRE HOSPITAL E
ESPECIALIDADES INSTALADA GESTOR MUNICIPAL
Fxiiiiese 1 ° Quadrimestre 2 ° Quadrimestre 3 ° Quadrimestre
Terapias/ Més Exames e Terapias Exames e Exames e
p Terapias Terapias
Cirurgias Ambulatoriais 55 220 220 220
Patologia Clinica * 5500 22000 22000 22000
Anatomo e Citopatologico 06 24 24 24
| Radiodiagnostico Total 825 3.300 3.300 3.300

* OBS: serdo subdivididas em : 1.500 exames destinados ao atendimento Pronto Socorro

4.000 exames destinados a Aten¢io Basica
* Sendo 600 (exames hormonais de Rotina) tendo como quota parte Pronto Socorro 100 exames e Atenc¢io Basica
500. Exames de Rotina, Pronto Socorro 1400 exames e Aten¢do Basica 3500 exames

PACTUACAO DAS ATIVIDADES URGENCIA /EMERGENCIA

PRODUGAO e I
Yewnul 1° Quadrimestre | 2 ° Quadrimestre Quadsi:nestre

Pronto Socorro URGEN/EMRG 3700 14800 14800 14800

PS Observacgao até 24 hs 300 1200 1200 1200

4000
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PROPOSTA DE PACTUACAO - INTERNACAO

Preenchido
pela SMS

CNES

Pactuacio entre , Hospital e Gestor(es) do(s)
municipio(s)

ESPECIALIDAD
ES

1° 2° 3°

Leitos %

lei.tos leitos SUS Ton | mpe | Quadri [ Quadri | Quadri
existe | opig mestre | mestre | mestre
ntes
Clinica Médica 15 11 49,50 3,40 83 15 62.7 3.4 332 332 332
Obstetricia 7 5 26.30 2,40 23 5 36.8 2.4 92 92 92
Pediatria 6 5 11,60 2.60 8 5 13,90 2.6 32 32 32
Cirurgia Geral 3 2 31.80 2,20 13 2 47,6 2,2 52 52 52
Tisiologia

Psiquiatria 4 4

UTI Adulto
UTI Infantil
UTI Neonatal

VLelto Dia -
Cirurgico

Leito Dia - Clinico
Leito Dia -
Psiquiatria 4 4

Cronicos

TOTAL

METAS QUALITATIVAS / INDICADORES

» Ambulatério - Disponibilizagdo ao gestor das consultas pactuadas
Indicador: Disponibilizar ao gestor a agenda de consultas especializadas de 1°. vez, de acordo
com a pactuagdo para o quadrimestre avaliado. Peso na avalia¢do = 5 pontos

» Disponibilizagdo ao gestor da agenda de procedimentos de SADT conforme pactuado
Indicador : SADT - Disponibilizar ao Gestor marca¢do de exames de pacientes externos,
gerenciados pela Central de Agendamento Municipal conforme pactuagdo. Peso na avaliagdo = 5
pontos

» Definir com o Gestor Municipal o numero de cirurgias eletivas de média complexidade a
serem realizadas por especialidade pactuando os mecanismos de referéncia e contra-referéncia,
protocolos de encaminhamento.



aM
o Uo,a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL =L

”% [ﬂ PACO MUNICIPAL PREFEITO JOAO URIAS DE MOURA Fiter 60
G 7 RUATENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

Indicador: Total de cirurgias eletivas pactuadas e realizadas no periodo por especialidade
(excluindo-se as cirurgias realizadas através de projeto de cirurgias eletivas). Peso na avalia¢do =
S pontos.

> Comissdo de Revisio de Obitos
Indicador: Apresentagdo trimestral de relatorio da Comissdo de Revisdo de obitos com analise
dos 6bitos ocorridos por faixa etaria e medidas adotadas; notificagdo dos Obitos maternos e
neonatais identificando: nome da mae, enderego, idade e Centro de Saude que realizou o pré-
natal. Peso na avaliag@o = 5 pontos

» Manter em funcionamento as Comissoes de Infec¢@o Hospitalar, de prontuarios, farmacologia,
¢tica médica e enfermagem.
Indicador: Ata das reunides realizadas. Peso na avaliagdo = 5 pontos

» Relatério elaborado pelo Gestor com relagdo ao cumprimento do seu papel a ser entregue para
a Comiss@o de Acompanhamento do Convénio que avaliara o seu alcance;
Indicador: Cumprimento das metas fisicas pactuadas.

B) PARTICIPACAO NAS POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

B.1 - Humanizagdo da Aten¢do Hospitalar

A Humanizacdo devera ser eixo norteador das praticas de atengdo e gestdo, constituindo
uma nova relagdo entre usuario, os profissionais que o atendem e a comunidade.

» Redefinir a estrutura organizacional do hospital para facilitar o acesso de familiares
permitindo o niimero de visitas didrias de no minimo 4 h/dia (horarios flexiveis de visita).
Indicador: Manutengdo de horarios flexiveis de visita. Peso na avaliagdo = 2 pontos

» Manutengdo do sistema de avaliag@o da satisfagdo dos clientes internos e externos.
Indicador: Garantir que os clientes internos e externos tenham acesso ao formulario de
manifestagdo de satisfag@o do cliente. Peso na avaliagdo = 3 pontos

B.2. - Aten¢do a Saude Materno-Infantil

Reduzir Mortalidade Materna e Infantil é uma das grandes prioridades da Agenda de Saude
do Estado. Considerando o componente predominante de mortalidade neonatal, os Hospitais
Filantrépicos constituem-se num importante aliado desta politica.

» Inserg@o na politica de incentivo ao aleitamento materno.
Indicador: Garantir que 100% das parturientes atendidas no hospital recebam orientagdes que

incentivem o aleitamento materno. Peso na avaliagdo = 5 pontos

» Avaliagdo da Andxia Neonatal (mensuragdo de Apgar) no 1° e 5° minuto de vida do RN.
Indicador: Garantir que 100% dos RNs sejam submetidos a mensuragdo de Apgar. Peso na
avaliag¢@o = 4 pontos
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» Aumentar em 1% no minimo por quadrimestre o percentual de partos vaginais, até atingir no
minimo 50% do total de partos.

Indicador: Taxa de Partos vaginais maiores ou igual a 1% em relag@o ao quadrimestre anterior.
Peso na avaliagdo = 1 ponto

n,
%
s

B.3 - Politica Nacional de Medicamentos

» Manter a Dispensario de Meicamentos de acordo com normas da ANVISA
Indicador: Apresentagdo do Relatorio Anual de Vistoria pela Vigilancia Sanitaria. Peso na
avaliagdo = 5 pontos

B.4 - Saude do Trabalhador

» Incidéncia e prevaléncia de doengas relacionadas ao trabalho e de absenteismo
Indicador: Levantamento quadrimestral de absenteismo, incidéncia e prevaléncia de doengas
relacionadas ao trabalho em funcionarios do Servigo. Peso na avaliagdo = 5 pontos

B.5 - Alimentagdo e Nutri¢do

» Acompanhar a implantagdo e o monitoramento dos procedimentos relacionados a preparagdo
de dietas enterais ¢ alimentagdo infantil, de acordo com as normatizagdes da Agéncia Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

Indicador: Relatorio anual de vistoria pela Vigilancia Sanitaria. Peso na avaliagdo = 5 pontos

B.6 - Saude da Mulher

Informar ao gestor municipal, em prazos estabelecidos pelo comité municipal, os indices de
mortalidade materna e neonatal, as iniciativas adotadas para a sua reducédo e os resultados
alcangados.

Indicador: Razdo de mortalidade materna; Taxa de mortalidade neonatal e informacao oprtuna
das ocorréncias ao comité municipal. Peso na avalia¢do = 5 pontos

B.7 - HIV/DST/AIDS

» Realizag@o de teste rapido para HIV em sangue periférico em 100% de parturientes que nio
apresentem teste HIV no pré-natal
Indicador: Numero de testes realizados. Peso na avaliagdo = 3 pontos

» Realizagdo de VDRL e TPHA confirmatério (reagentes para VDRL) em 100% das gestantes
que ingressarem na maternidade para parto, nos termos da Portaria 2.104/GM, de 19/11/2002. Nos
casos de aborto, desde que pactuado com o gestor.

Indicador: Realizacdo de 100% de Notificagdo compulsoria de Sifilis congénita e de gestantes
HIV-+/criangas expostas. Peso na avaliagdo = 2 pontos

B.8 - Urgéncia e Emergéncia

» Acolhimento do Paciente em ambiente adequado com classificagdo de risco.
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Indlcador Total de atendimentos com classificag@o de risco realizados no pronto socorro. Peso
na avalia¢do = 4 pontos

» Manutengdo do atendimento as urgéncias em todas as especialidades pactuadas nas 24 horas
Indicador: Garantir que 100% das urgéncias sejam atendidas de acordo com as especialidades ¢ a
capacidade pactuada com o Gestor. Peso na avalia¢do = 3 pontos

» Elencar as patologias mais freqiientes na unidade de urgéncia e elaborar/adotar os respectivos
protocolos de conduta.

Indicador: Elaboracdo de protocolos para atendimento de urgéncia nas patologias mais
freqiientes. Peso na avaliagdo = 6 pontos

C) GESTAO HOSPITALAR

METAS QUALITATIVAS / INDICADORES

» Elaboragao do Plano Diretor do Hospital.
Indicador: Plano Diretor do Hospital elaborado.Peso na avaliagdo = 5 pontos

» Apresentagdo do planejamento hospitalar com metas setoriais especificas, indicadores de
produgdo, de processo e de resultado devidamente pactuados.
Indicador: Deverdo conter no minimo os indicadores abaixo relacionados e que serdo
apresentados mensalmente a Comissdo de Acompanhamento do Convénio: Peso na avaliagdo = 10
pontos
1. Internagdo:

Numero de internagdes por especialidade

Numero de procedimentos cirurgicos por especialidade

Meédia de permanéncia por especialidade

Taxa de Ocupagdo por especialidade/clinica

Taxa de cesarea

Taxa de mortalidade

Taxa de internagdo de urgéncia

» Adequar/Manter a Média de Permanéncia no parametro da Portaria GM n°® 1101/02, publicada
pelo Ministério da Saude.

» Adequar/Manter a Taxa de Ocupagdo dos hospitais em 80% com variagdo de 5% para mais ou
menos, considerando a MPE prevista na Portaria.

2. Ambulatorio:
Nuamero de consultas por especialidade/més
% de primeiras consultas por especialidade
% de Primeiras Consultas Médicas Especializadas na Central

3. Urgéncia/Emergéncia
Numero de Atendimentos por especialidade/més;
Taxa de ocupagdo dos leitos de observagio;
Média de permanéncia;
Indice de prognéstico.
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D) DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

» Desenvolver agdes de Educagdo Permanente para os trabalhadores do hospital visando
desenvolvimento profissional e o fortalecimento do trabalho multiprofissional

Indicador: Apresentagdo da relagdo pela Divisdo de RH dos cursos desenvolvidos na institui¢o,
com as respectivas listas de presenca. Peso na avaliagdo = 7 pontos

SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIACAO

O Acompanhamento e Avaliagdo deste Plano Operativo sera realizado em
conformidade com o previsto na Clausula Décima Sexta do Convenio.

Os recursos serdo disponibilizados de acordo com a analise do cumprimento das metas, conforme
o estabelecido nas faixas de desempenho discriminadas abaixo:

»  Metas Quantitativas:

e oa 6 100% do valor
I. Atengdo a Saude

De 80% a 89% 90% do valor

II. Gestao Hospitalar
70% a 79% 80% do valor

» Metas Qualitativas:

Atengdo a Satde Atengdo a Satde

W

Humanizagdo

(e}

Atengdo a Satde Materno Infantil

Politica Nacional de Medicamentos

Satde do Trabalhador

Transplante
Politicas Prioritarias do SUS

Sangue

Alimentacao e Nutri¢ao
Saude da Mulher
HIV /DST / AIDS

Urgéncia e Emergéncia

W | | O O wn| wn

ok
| W

Gestao Hospitalar Gestao Hospitalar 1

Desenvolvimento Profissional Desenvolvimento Profissional 7
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De 90% a 110% 100% do valor
70% a 80% 80% do valor

AVALIACAO DO PERIODO

Quantitativas

Qualitativas

MEDIA GERAL

RELATORIO DE AVALIACAO - INDICADORES DE ACOMPANHAMENTO
EXTERNO

Pilar do Sul, 03 de junho de 2020

Prefeitura Munici9al de Pilar do Sul
MARCO AURELIO SOARES
Prefeito

CLOVIS RUIVO VALDINEI DE CARVALHO
Admiyistrador ) Provedor
ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
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SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO — SAUDE MENTAL

Desenvolvido em parceria: CAPS e Santa Casa de Misericérdia de Pilar do Sul

Paciente com transtorno mental e/ou com necessidade ao uso de dlcool e outras drogas,
com risco para si ou para terceiros.

informe o processo 0000175-59.2019.8.26.0444 e codigo 6741412,

[ Unidade solicitante encaminha para a Santa Casa de Misericérdia de Pilar do Sul }

| i

Santa Casa informa ao servigo CAPS quando internagio e alta do paciente }

l

{ Servico de referencia do municipio — CAPS, segue o acompanhamento psicossocial do }

paciente pos alta,

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ANDERSON MASAYUKI JIMBO e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 2110212020 as 16:43 , sob o nimero WPLL20700023216

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.{jsp.jus.br/pastadigital/ipg/abrirConferenciaDocumento.do,

2 0of2 03/06/2020 15:54



SANTA CASA

PLANO DE TRABALHO - AMPLIAQAO DE QUARTOS
TERMO DE REFERENCIA

DO OBJETO

O presente plano de trabalho tem por objeto pleitear a ampliagédo de 4
(quatro) quartos e 8 (oito) leitos clinicos na Associagdo da Santa Casa de

Misericordia de Pilar do Sul para enfrentamento ao Covid-19.

DA JUSTIFICATIVA

O presente plano de trabalho € uma estratégia para ampliagao de leitos.
Visto que no momento, disponibilizamos apenas 3 (trés) leitos clinicos de
Covid-19, atendendo as exigéncias dos protocolos de manejos do Ministério da

Saude, em quartos isolados.

A possivel expansdo de casos do novo Coronavirus no municipio pode
pressionar ainda mais o sistema de saude, provocando dificuldades na

organizagao do sistema e fragilidades no acesso a assisténcia a saude.

Considerando os informativos recebidos pela Secretaria de Saude e
Bem Estar, nos quais em reunides de CIR — Comissdao de Intergestores
Regionais da XVI DRS - Diretoria Regional de Saude de Sorocaba, que o
nosso municipio ndo possui “referéncia” de internagdo em leitos clinicos em
todo e qualquer hospital da regidao, cabendo a esta municipalidade a
responsabilidade de cada paciente que necessite de internagdo em leitos
clinicos.

Considerando o quadro epidemiolégico do municipio e da regido, assim
como o numero de municipes, a quantidade de leitos clinicos disponibilizadas
no atual momento, pode vir a ser pouco futuramente, pois infelizmente nao

temos projecao de quando atingiremos o pico da curva de contagio.

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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DAS ESPECIFICAGOES

As especificagbes e quantidades estimadas estdo contempladas no

quadro suscitado. As mesmas foram elaboradas de acordo com orgamentos e

planilhas quantitativas, anexos a este.

ITEM | CATEGORIA | QUANT. | UNIDADE DESCRICAO DO ITEM

01 04 Unidades | Instalacao de ar condicionado

02 02 Unidades | Instalagdo de reservatorios
Coletores solar, bomba de

03 06 Unidades | circulagao com apoio de
aquecedor a gas e controladores.

04 04 Unidades lnsta_lagéo elétrica completa (para
os leitos)

05 04 Unidades Ingta}agéo de tubulagées (rede de
oxigénio) — para os leitos

06 112 m? Aplicagao de gesso

07 i 695 M Reboco em paredes internas e

Mao de externas

08 Obra 110 M Re_g_ularizagéo do solo (para
vinilico)

09 141 M Aplicacao de contra-piso

10 73 M Calcada

11 26 M Aplicagdo de piso no corredor
porcelanato

12 24 M Construcéo de alvenaria

13 18 M Aplicagao de piso nos banheiros —
porcelanato

14 741 M Pint_ura interna e externa e massa
corrida

15 08 Unidades | Janelas para requadrar

16 03 Balde | Cola acrilica colatech

17 110 M? Manta homogénea

18 65 M Cordéo de Solda

19 80 M Perfil de arremate

20 80 M Suporte canto curvo 2,5 cm

21 Material de 02 Galdes | Cola de contato 2,8 Kg

22 | Construgao 07 Sacos | Massa de preparacao

.0 05 Latas Base A2 PVA 16 liquida

24 02 Latas Latex — 16l

25 50 Unidades | Lixa massa 100

26 50 Unidades | Lixa massa 120

2f 50 Unidades | Lixa massa 220

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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SANTA CASA
28 20 Latas Massa corrida — 25 kg
29 05 Latas | Selador acrilico — 18 |
30 04 Unidades | Janela de correr 6 folhas
31 02 Unidades | Janela de correr 6 folhas
32 02 Unidades | Janela de correr 3 folhas
33 06 Unidades | Porta com batente de ago zincado
34 06 Unidades Porta_ de correr com batente em
madeira
35 10 Unidades | Joelho 90° esgoto 40
36 02 Unidades | TE esgoto 40
37 01 Unidades | Joelho 45° esgoto 40
38 04 Unidades | Tubo esgoto 40
39 02 Unidades | Terminal esgoto de ventilagéo 50
40 06 Unidades | Jungéo de esgoto simples 100
41 08 Unidades | Joelho 90° esgoto 100
42 06 Unidades | Joelho 45° esgoto 100
43 02 Unidades | Bucha red esgoto 100 x 50
44 06 Unidades | TE red esgosto 100 x 50
45 04 Unidades | Joelho 90° esgoto c/ visita 100x50
46 20 Unidades | Luvas esgoto simples 100
. Corpo  caixa sifonada N5
47 04 Unidades 150x150x50
48 04 Unidades | Porta grelha 150
49 04 Unidades ?Srglha quadrada - abre e fecha
50 20 Unidades | Joelho 90° esgoto 50
51 10 Unidades | TE esgoto 50
52 20 Unidades | Luvas esgoto simples 50
53 12 Unidades | Joelho 45 esgoto 50
54 21 Unidades | Tubo esgoto 100
55 06 Unidades | Tubo esgoto 50
56 06 Unidades | Luva esgoto simples 100
57 04 Unidades | Tubo descarga VDE 38
58 04 Unidades | Bacia (banheiro)
59 04 Unidades | Assento (banheiro)
60 04 Unidades | Kit instalagéo bacia
61 08 Unidades | Valvula
62 08 Unidades | Sifao extensivo
63 08 Unidades | Torneira — lavatorio
64 08 Unidades | Engate flexivel
65 04 Unidades | Acabamento aspem GD
66 04 Unidades | Acabamento aspen PQ
67 04 Unidades | Ducha 4 T 220V
68 12 Unidades | Tubo soldavel 60
69 10 Unidades | Tubo soldavel 50
70 10 Unidades | Tubo soldavel 25

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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71 04 Unidades | Base de valvula
72 04 Unidades | Acabamento valvula
73 02 Unidades | Joelho 90° soldavel 60
74 08 Unidades | TE red soldavel 60x50
5 01 Unidades | Cap. Soldavel 60
76 10 Unidades | TE soldavel 50
77 20 Unidades | Joelho 45° soldavel 50
78 20 Unidades | Joelho 90° soldavel 50
79 10 Unidades | Luva soldavel 50
80 08 Unidades | TE red soldavel 50x25
81 20 Unidades | Adaptador sold curto 50
82 20 Unidades | Joelho 45° soldavel 25
83 30 Unidades | Joelho 90° soldavel 25
84 15 Unidades | TE soldavel
85 04 Unidades | Base registro gaveta %
86 10 Unidades | Luva soldavel 25
87 10 Unidades | Joelho 90 red soldavel latdo 25x %2
88 08 Unidades | Base registro gaveta 1 2
89 20 Unidades | Plug roscavel
90 10 Unidades | AQ Tubo 22
91 04 Unidades | Base monocomando chuveiro
92 16 Unidades | AQ conector RM
93 08 Unidades | AQ joelho 90° 22
94 04 Unidades | AQ joelho 90° transicdo 22
95 04 Unidades | AQ CAP 22
96 08 Unidades | AQ luva 22
97 04 Unidades Acaquento Level (monoc.
chuveiro)
98 01 Unidade | Luva soldavel 110
99 01 Unidade | Bucha red soldavel curta 110x85
100 01 Unidade | Luva soldavel 85
101 01 Unidade | Bucha red soldavel longa 85x60
102 01 Unidade | Luva soldavel 60
103 01 Unidade | Bucha red soldavel curta 60x50
104 01 Unidade | AQ adesivo CPVC 850g
105 01 Unidade | AQ Adesivo CPVC 175¢g
106 02 Unidades | Adesivo PVC 850 g
107 02 Unidades | Adesivo PVC 175 g
108 10 Unidades | Lixa ferro
109 06 Unidades | Placa Titanium 2x1
110 02 Unidades | Reservatoério 600 litros
111 Material de 01 Unidade | Aquecedor a gas Reum200
112 Construgdo 02 Unidades | Controlador new anasol
113 01 Unidade | Termostato digital
114 03 Unidades | Valvula de retencao %
115 02 Unidades | Valvula de retencéo 1
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116 02 Unidades | Valvula elimindora de ar %%
117 03 Unidades | Bomba de circulagao 100W
118 08 Unidades | Lavatorios
119 04 Unidades | Régua de leito
120 04 Unidades | Central de chamadas
121 04 Unidades | Cortinas 2,5 x 2,8
122 Mobiliario 04 Unidades | Cortinas 1,65 x 2,8
123 04 Unidades | Persianas vertical em PVC 2,7x1,2
124 04 Unidades | Cama hospitalar (elétrica)
125 04 Unidades | Ar condicionado

As especificagbes e quantidades estimadas no quadro abaixo estéo

baseadas nas informagdes fornecidas por esta entidade.

ITEM | CATEGORIA | QUANT. | UNIDADE DESCRICAO DO ITEM
126 Mao de 182 M2 Serralheria — Cobertura

127 Obra 32 M2 Calgada

128 55 M2 Piso — Porcelanato

129 Material 01 Unidade | Porta de emergéncia

130 08 Unidades | Esquadrilha

131 rir | meaaaeioex | Cimento, Pedra, Areia e outros

preco

DA ESTRATEGIA DE CONTRATAGAO

A aquisicdo dara por contratagcdo direta, com dispensa de licitagéo,

conforme Art. 4, da Lei 13.7979/2020, tendo como critério de selegdo o menor

por item.

DA ESTIMATIVA DE VALORES - Com orgamento

ORCAMENTO | ORCAMENTO

CATEGORIA PRODUTO ORCAMENTO
| I
Alvenaria e 45.634,00 55.000,00
Pintura
Instalagdo |15 35000 | 10.000,00
Elétrica
Mao de Instalacdo de
Obra reservatorios 2.800,00
e placas
solares
|nstaIZan de 1.400,00
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SANTA CASA
condicionado
Instalaggo de | ¢ 536 00 8.900,00 8.980,00
tubulagoes
Aplicaggode | ¢ o3¢ 5 6.160,00 6.720,00
gesso
Itens 16 a 22 17.860,00
Itens 23 a 29 3.936,00 4.385,50
Itens 30 a 32 10.320,00
. Itens 33 a 34 45.000,00 50.000,00 48.000,00
Material ltens 35
108 13.600,00 13.000,00
Itens 109 a
117 15.452,21
Item 118 2.918,00
Régua 5.760,00 6.400,00
Centra de
Chamadas 1.692,00 1.890,00
Cortinas 5.876,00
Mobiliario Cama
hospitalar 60.960,00 68.600,00 65.576,00
elétrica
Ar
condicionado 000

ESTIMATIVA DE VALORES - Sem orgamento

CATEGORIA DESCRICAO DO ITEM Valor Total
Mao de Serralheria — Cobertura R$ 18.500,00
Obra Calcada R$ 640,00
Piso — Porcelanato R$ 3.300,00
Matsrial Porta de emergéncia R$ 5.144,45
Esquadrilha R$ 10.320,00
Cimento, Pedra, Areia e outros R$ 4.903,00
TOTAL R$ 42.807,45

1. MAO DE OBRA

Alvenaria

Foram realizadas 2 (duas) cotagbes do servigo de mao de obra, de

alvenaria, sendo elas:
¢ ORCAMENTOI

Empresa: Claudio de Goes Vieira — ME
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CNPJ: 13.1 36,943/0001-98

Descricao de servigo: Reboque, contra-piso, calgada, regularizar o piso para

vinilico, assentamento de piso, alvenaria de parede, preparagao de parede e
pintura, enquadramento de janelas.
Valor total: R$ 45.634,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e trinta e quatro
reais).

e ORGCAMENTOIII
Empresa: Justino Construtora — LTDA
CNPJ: 32.350.200/0001-60
Descricdao do servico: Requadro de janelas, calgada, pintura externa,
regularizagao de piso, massa corrida e pintura, contra-piso, assentamento de
piso, reboque e parede com encanamento pronto.
Valor total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Instalacédo Elétrica

Foram realizadas 2 (duas) cotagbes do servigo de méo de obra, de

instalagao elétrica, sendo elas:
¢ ORGAMENTOI

Empresa: DRC Service
Descricdao do servigo: Instalagéo elétrica em 4 (quatro) leitos; execugédo da
montagem da infraestrutura; langamento e enfiagdo dos cabos e fios;
instalagéo das tomadas e luminarias; e instalagéo dos quadros de distribuigéo.
Valor total: R$ 12.350,00 (doze mil, trezentos e cinquenta reais).

e ORCAMENTO Il
Empresa: RA instalagdo e manutengéo elétrica
Descricao do servigo: Instalagdo do quadro de distribuigdo; instalagéo de infra
estrutura; instalagédo de circuitos de distribuicdo de iluminagdo e tomadas;
instalagéo de tomadas e luminarias; e instalagéo de circuitos de alimentagéo do
quadro de distribuigéo.
Valor total: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
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SANTA CASA
Instalacao de reservatorios e placas solares

Foi realizada apenas 1 (uma) cotagédo do servigo de mao de obra, de

instalagéo hidraulica, sendo a seguinte:

e ORCAMENTOI
Empresa: Eduardo de Gées Oliveira
CNPJ: 16.693.999/0001-31
Descrigao do servico: Instalagcao de 2 (dois) reservatdrios de 600 (seiscentos)
litros de baixa pressao, 6 (seis) coletores solar, bomba de circulagdo com apoio
de aquecedor a gas e controladores.
Valor total: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Instalacao de ar condicionado

Foi realizada apenas 1 (uma) cotagao do servigo de mao de obra, de ar

condicionado, sendo a seguinte:

e ORGAMENTOI
Empresa: Eduardo de Goes Oliveira
CNPJ: 16.693.999/0001-31
Descrigado do servico: instalagéo de 4 (quatro) ar condicionado.
Valor unitario: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
Valor total: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Instalacdao de Tubulacoes — Oxigénio

Foram realizadas 3 (trés) cotagdes do servico de mao de obra, de

instalagao de tubulagéo de ar, sendo elas:

e ORCAMENTOI
Empresa: AAS Gas Manutengéo e Instalagéo

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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SANTA CASA
CNPJ: 31.628.375/0001-24

Descricdo do servigo: Instalacdo de tubulagdo em cobre, interligando os
tarugos de latdo com as réguas.
Valor total: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
e ORGCAMENTO I
Empresa: J.A Instalagdes de rede de gas
CNPJ: 34.824.682/0001-79
Descrigao do servico: Instalagéo de rede de oxigénio, ar comprimido e vacuo
nos quartos.
Valor total: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).
e ORCAMENTO Il
Empresa: ADmed Equipamentos Médicos
CNPJ: 32.344.304/0001-62
Descricao do servigo: Instalagdo de rede de oxigénio, ar comprimido e a
vacuo nos 4 (quatro) quartos.

Valor total: R$ 8.980,00 (oito mil, novecentos e oitenta reais).

Aplicacao de gesso

Foram realizadas 3 (trés) cotagbes do servico de mao de obra, de
instalagdo de gesso, sendo elas:

e ORGAMENTOI
Empresa: DeCorArte — Gesso Acartonado
CNPJ: 34.578.400/0001-09
Descricao do servigo: forro de gesso
Valor unitario: R$ 53,00 (cinquenta e trés reais) por m?

Valor total: R$ 5.936,00 (cinco mil novecentos e trinta e seis reais).

e ORCAMENTOII
Empresa: Gesso & Arte — Com. e Servigos LTDA ME
CNPJ: 05.875.301/0001-82
Descrigao do servigo: aplicacéo de forro estruturado

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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SANTA CASA

Valor unitario: R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) por m?

<

Valor total: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais)

e ORGCAMENTO Il
Empresa: TCN Gesso
Descricao do servigo: aplicagcao de gesso
Valor unitario: R$ 60,00 (sessenta reais) por m?

Valor total: R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais)

. MATERIAL

itens 16 a 22
Foram realizadas 3 (trés) orgcamentos para os itens n° 16 ao n° 22,

sendo eles:

¢ ORGAMENTOI
Empresa: Piso Tech
CNPJ: 07.118.669/0001-21
Valor total: R$ 17.860,58 (dezessete mil oitocentos e sessenta reais e
cinquenta e oito centavos).
Valor da méao de obra para aplicagao do piso vinilico: R$ 4.200,00 (quatro
mil e duzentos).

e ORCAMENTOII
Empresa: Soroka Pisos Laminados
Valor total: R$ 22.560,00 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta reais).

e ORCAMENTO Il
Empresa: Ferrazpisos

Valor total: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).

Itens 23 ao 29

Foram realizadas 2 (dois) orgamentos para os itens n° 23 ao n° 29,

sendo eles:
ORCAMENTO |
Empresa: Tintas PIG

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIIL, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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SANTA CASA
Valor total: R$ 3.936,00 (trés mil novecentos e trinta e seis reais).

e ORCAMENTO Il

Empresa: Mac Max Tintas

Valor total: R$ 4.385,50 (quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e

cinquenta centavos).

Itens 30 a 32

Foi realizado apenas 1 (um) orgamento dos itens n° 30, 31 e 32, sendo

este o seguinte:

e ORGAMENTOI
Empresa: Vidragaria Maia
CNPJ: 30.904.935/0001-63
Descrigdo dos produtos: ltem n°30 — 4 (quatro) janelas de correr de 6 folhas,
sendo fixas e 4 moveis (vidro temperado incolor 06mm) de dimensées 2,4x0,9
m; ltem n° 31 — 2 (duas) janelas de correr de 6 folhas, sendo 2 fixas e 4 moveis
(vidro temperado incolocar 06mm) de dimensdes 2,1x0,9m; e 2 (duas) janelas
de correr com 3 folhas moéveis, sendo 2 (duas) de vidro temperado incolor de
06mm e 1 (uma) tela.

Valor total: R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais).

Itens 33 e 34
Foram realizadas 3 (trés) orgamentos para os itens n° 33 e n° 34, sendo

eles:

e ORCAMENTO I - n° 200.3/20
Empresa: Madeira & Arte
Descricdao do produto: 6 (seis) jogos de porta com batente de ago zincado
sem pintura, com porta de abrir revestida com férmica, ferragens e montagem —
dimensodes 1,22x2,1x0,18 m; e 6 (seis) jogos de porta de correr com batente
em madeira com bandé com pintura esmalte — dimensdes 0,9x2,1x0,17 m
Valor total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

e ORGCAMENTOIII

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n® 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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Empresa: Serralheria Progresso
CNPJ: 14.028.917/0001-09
Descrigédo do produto: Descrigdo supracitada no Orgamento |.
Valor total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
e ORCAMENTO Il
Empresa: Soffiat Marcenaria

Descricao do produto: Descrigdo supracitada no Orgamento |.
Valor total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Itens 35 a 108

Foram realizadas 2 (dois) orgamentos dos itens n° 35 a n° 108, sendo

eles:

e ORGAMENTOI
Empresa: TATETI LTDA
CNPJ: 65.369.985/0003-34
Valor total: R$ 13.600.00 (treze mil e seiscentos reais).

e ORCAMENTO Il
Empresa: Angelo Paiotti Materiais para Construgéo
CNPJ: 38.933.891/0001-01
Valor total: R$ 13.000,00 (treze mil reais).

itens 109 a 117

Foi realizado apenas 1 (um) orgamento dos itens n° 109 a n°117, que

serdo destinado a instalagdo de reservatério e placas, sendo este o seguinte:

e ORCAMENTOI
Empresa: Kurogi
Valor total: R$ 15.452,21 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e

vinte e um centavos).

Item n°® 118

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br
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SANTA CASA

Foi realizado apenas 1 (um) orgamento para o item n° 118, referente aos
lavatérios que serao instalados nos 4 (quatro) quartos, sendo 2 (dois) em cada
um dos quartos (banheiro e leito).

e ORCAMENTOI
Empresa: Marmoraria Mattos e Silva

Valor total: R$ 2.918,00 (dois mil novecentos e dezoito reais)

ll. MOBILIARIO
Item n° 119 - Régua de Leito

Foram realizados 2 (dois) orgcamentos para o item n° 119.

e ORCAMENTOI

Empresa: Padrin & Galeazi

Valor unitario: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais).

Valor total: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais).
e ORGCAMENTO Il

Empresa: Master Comércio e Assisténcia Técnica

Valor unitario: R$ 800,00 (oitocentos reais).

Valor total: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

item n° 120 - Central de Chamadas

Foram realizados 2 (dois) orgamentos para o item n° 120.

e ORCAMENTOI
Empresa: Padrin & Galeazi
Valor unitario: R$ 78,00 (setenta e oito reais)
Valor fixo: R$ 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais) correspondentes a
central e as estagdes de sinalizagao de portas
Valor total: R$ 1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois reais).
e ORCAMENTOII

Empresa: Master Comércio e Assisténcia Técnica

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br



SANTA CASA

Valor unitario: R$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).

Valor total: R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais).

Itens n° 121 a n° 123 - Cortinas e Persianas

Foi realizado apenas 1 (um) orgamento para o item n° 121, sendo este o

seguinte:

¢ ORCAMENTOI
Empresa: Art Decorar LTDA EPP
CNPJ: 01.304.634/0001-09
Descrigdo dos produtos: 4 (quatro) cortinas hospitalar lona vinilica 2,5 x2,8,
com trilho hospitalar branco; 4 (quatro) cortinas hospitalar lona vinilica 1,65x2,8
com trilho hospitalar branco; e 4 (quatro) persianas vertical em PVC de 2,7x1,2.

Valor total: R$ 5.876,00 (cinco mil oitocentos e setenta e seis reais).

Item n° 124 — Cama hospitalar elétrica

Foram realizadas 3 (trés) orcamentos para o item n° 124, sendo os

seguintes:

e ORCAMENTOI
Empresa: Master Comércio e Assisténcia Técnca
Descrigdo do produto: Cama hospitalar elétrica Modelo GM 9540
Valor unitario: R$ 7.620,00 (sete mil seiscentos e vinte reais)
Valor total: R$ 60.960,00 (sessenta mil novecentos e sessenta reais).

e ORGCAMENTOII
Empresa: JML MED
CNPJ: 25.348.029/0001-90
Valor unitario: R$ 8.575,00 (oito mil quinhentos e setenta e cinco reais)
Valor total: R$ 68.600,00 (sessenta e oito mil e seiscentos reais).

e ORGCAMENTO lll - DOS-VD-204/20
Empresa: DOSMED Comercial
Valor unitario: R$ 8.197,00 (oito mil cento e noventa e sete reais)

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n® 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
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SANTA CASA
Valor total: R$ 65.576,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e setenta e seis

reais).

Item n° 125 — Ar condicionado

Foi realizado apenas 1 (um) orgamento para o item n° 125, sendo este o

seguinte:

e ORCAMENTOI
Empresa: CentalAR.com
Descricdo dos produtos: 4 (quatro) ar condicionado Split hw dual —
Monofasico.
Valor unitario: R$ 1.831,60 (um mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta
centavos)
Valor total + frete (R$ 79,90): R$ 7.406,30 (sete mil quatrocentos e seis reais

e trinta centavos).

DA ESTIMATIVA TOTAL

Considerando os valores supracitados, da categoria de custeio, capital e
servico, a tabela abaixo nos permite estimar o valor a ser gasto para a

execugao total do objeto.

ITEM CATEGORIA VALOR TOTAL

01 Mao de Obra R$ 73.770,00
02 | Material R$ 108.486,21
03 | Mobiliario R$ 81.694,30
04 | Estimativa sem orcamento | R$ 42.807,45
TOTAL R$ 306.757,96

DAS CONSIDERAGOES FINAIS

Considerando, que inicialmente o pleito de recursos financeiros em
concordancia com a municipalidade era correspondente a R$ 302.360,14
(trezentos e dois mil trezentos e sessenta reais e quatorze centavos). Por esta

razdo, o valor excedente descrito na estimativa de valores, no valor de R$
ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br



SANTA CASA

4.397,82 (quatro mil trezentos e noventa e sete mil reais e oitenta e dois
centavos) sera de contrapartida desta entidade.

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
Av. Papa Joao XXIII, n° 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.
Fone/Fax: (15) 3278-9600 - e-mail - sac@santacasapilardosul.org.br



CLAUDIO DE GOES VIEIRA-ME
CNPJ: 13.136.943/0001-98

Rua Toshio Muramatsu, n° 74 - Santa Cecilia, Pilar do Sul - SP

ORCAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL

CNPJ: 50.819.580/0001-11
ENDERECO: AVENIDA PAPA JOAO XX111, N¥1038

BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 18185-000 PILAR DO SUL-SP

i'RéEB"'c"é?sBE"MTs x2500=R$ 1500000
e

i CONTRA-PISO 141 MTS X 25,00 =R$ 3.525,00

CALCADA 41 MTS X 20,00 = R$ 820,00

REGUARIZAR O PISO OARA VINILICO 115 MTS X 10,00 = R$ 1.150,00

' PISO CORREDOR PORCELANATO 26MTS X 50,00 = R$ 1.300,00

o

REBOQUE DOS BANHEIROS 95 MTS X 25,00 = R$ 2 375 00

=’

24 METROS DE PAREDE COM ENCANAMENTO PRONTO = R$ 1.500,00

.WPISO DO BANHEIRO PORCELANATO 18 MTS X 50,06 = R$ 900,00

" 741 METROS DE MASSA CORRIDA E PINTURA = R$ 14.820,00
i

"PINTURA DA AREA EXTERNA 287 MTS X 12,00 = 3.444,00

| 8VITRO PARA REQUADRAR = R$ 800,00

'TOTAL: R$ 45.634,00

Pilar do Sul - SP, 21 de Maio de 2020.

AR G due M -

Claudio de Goes Vieira
Proprietario
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Santa Casa de Misericordia de Pilar do Sul

- Requadro de janejas

8 x R$ 140,00 = R$ 1.120,00

- Calgada

41 x R$ 20,00 = R$ 820,00

- Pintura parte fora

- Regularizar piso

287 x R$ 20,00 = R$ 5.740,00
115 x R$ 2.300,00

- Massa corrida e pintura

741 =R$ 17.500,00

- Assentar piso

- Reboque

76 x R$ 70,00 = R$ 5.320,00
695 x R$ 25,00 = R$ 17.375,00

- Contra piso

141 x RS 35,00 = R$ 4.935,00

- Parede com encanamento pronto

24 = R$ 2.200,00

Total: R$ 57.310,00 ¢/ desconto R$ 55.000,00

Pilar do Sul 21/05/20

Xd I A o Ut o ke i aes AT )
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Justino Cptﬁtrutora - LTDA
CNPJ 32.350.200/0001-60
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- Fornecer os documentos comprobatérios da situacio fiscal da empresa
- Fornecimento da Nota Fiscal de Servicos realizados

X CUSTOS E PRAZOS
CONDICOES DESTA PROPOSTA

Valores:

Rede de energia elétrica R$12.350,00 (Doze Mil Trezentos e
Cinquenta Reais)

Condig¢des de pagamento:
No aceite desta 10%

Demais parcelas conforme medigao
Serdo emitidas notas parciais

Prazo para inicio: imediatos desde que os materiais estejam na obra
Concluséo: conforme liberagdo de numerérios para compra de materiais.

Validade desta proposta: 30 dias

) -
Cls Compns
EANS AL/

CELSO SIMOES DE ALMEIDA CAMPANINI
ENG.° ELETRICISTA

De acordo

dreserviceQterra.com.or | Tel: (15] 3233 44LO

Rua Paranapanema, 115 | Sala O1 | Jd. Leocddia | Sorocaba | SP | CEP 18085.320
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SOROCABA, 22 M 20.

A ASSOCIAGAO DA SANTA CASA DE MISERICODIA DE PILAR DO SUL
Aos cuidados do Sr. VALDINEI DE CARVALHO - PROVEDOR
E-mail: adm@santacasapilardosul.org.br

15 3278 9600
15 99806 4866

Local: PILAR DO SUL-SP

REFERENCIA: ~ ORCAMENTOS- ELABORAGAO SERVIGOS DE
& INSTALACAO ELETRICA EM 04 APARTAMENTOS

PROPOSTA: 022052020
| INSTALAGAO ELETRICA EM 04 LEITOS

] EXECUGAO DA MONTAGEM DA INFRAESTRUTURA
(ELETROCALHAS/LEITOS/ELETRODUTOS) PARA RECEBIMENTOS
DOS CABOS/FIOS

i LANCAMENTO E ENFIAGAO DOS CABOS E FIOS
IV INSTALAGAO DAS TOMADAS E LUMINARIAS
Vv INSTALACAO DOS QUADRO DE DISTRIBUIGAO

Vi DAS EXCLUSOES
VIl CUSTOS E PRAZOS

COMPETE A SANTA CASA:
- Liberacédo da area em questéo para execucéo dos servigos, nos horarios
previamente combinados.

COMPETE A DRC SERVIGCOS E COMERCIO LTDA

- Fornecimento de mao de obra Elétrica

- Fornecimento dos equipamentos para a realizacdo dos trabalhos de
elétrica

- Fornecimento dos equipamentos de seguranca

- Sinalizagéo horizontal com isolagdo do local de trabalho, com fitas de
sinalizacao.

- Responder por todos os compromissos trabalhistas que houver, isentando

a Contratante em quaisquer questdes que possa haver.

Atender as normas de seguranca

drcserviceQterra.com.br | Tel: (15) 3233 44LO

Rua Paranapanema, 115 | Sala O1] Jd. Leocadia | Sorocaba | SP | CEP 18085.320
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RA Instalacao e Manutencao
Elétrica

Proposta Comercial

202015

Assunto: Or¢camento de Instalacdes Elétricas

Cliente: Santa Casa Pilar do Sul
Sr. Clovis

Atenciosamente,

Ricardo Atadaine

RA Instalagdo e Manutencdo Elétrica
(15) 99616-4641/99102-0233

Sorocaba,22 de maio de 2020
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Orcamento de Instalacées elétricas 4 novos leitos

Servicos a serem executados:

e Instalagdo do quadro de distribuicéo;

e Instalacado de infra estrutura;

 Instalag&o de circuitos de distribuicéo de iluminagéo e tomadas;
¢ Instalagdo de tomadas e luminarias;

e Instalagao de circuitos de alimentag&o do quadro de distribuigao.

Descricédo de Valores e Servicos

Descricao de Servigo Valores

Instalacéo elétrica 4 Leitos novos R$ 10.000,00




ORCAMENTO
Razao Social : Eduardo de Goes Oliveira
CNPJ:16693999/0001-31

Instalacdo de 2 reservatorio de 600lts. De baixa
pressdo, 6 coletores solar, bomba de
circulagdo, com apoio de aquecedor a gase
controladores.

Valor total : R$2.800,00

fq . .
,5 ”&/f Jt C/} - /z/»* = r:“

Responsével



ORCAMENTO
Razao Social : Eduardo de Goes Oliveira
CNPJ:16693999/0001-31

Instalagdo, suporte, tubo de cobre,
isolamento,cabo PP.

Instalac3o de ar condicionado : R$350,00 (a
unidade) valor total de 4 ar condicionado:
R$1.400,00

ey - Pl 3
.K,:E/Zv-e (Z«/ _,ﬂ‘/“’ M““/z.‘, AL .

Responsavel
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- Manutengdo e Instalagdo

Barueri 26 de maio de 2020

PROPOSTA COMERCIAL / PARA A INSTALACAO DE TUBULACOES

EMBUTIDAS PARA OXIGENIO, AR E VACUO NOS QUARTOS 06, 08, 16 E
17

000121/20

CLIENTE: SANTA CASA DE PILAR DO SUL

ENDERECO:  AV. PAPA JOAO XXIII - n2 1038 - CEP 18185-000 - CAMPO GRANDE
PILAR DO SUL - SP

CONTATO: cLovIs
TEL. (15) 3278-9600 - CEL. (15) 99849-1824

E-mail; - adm@santacasapilardosul.org.br

Conforme vossa solicitacdo segue a proposta comercial para a instalagdo de
08 descidas para tubulagdo de cobre para gases nos quartos 06, 08, 16 e 17 da internagado
sendo que cada descida 1 ponto para oxigénio, 1 ponto para ar e 1 ponto para vacuo, nesta
proposta contempla materiais e mdo de obra.

DESCRICAO — Seré feita a instalagdo de tubulagdo em cobre classe de 15mm classe “A”

(Eluma) onde interligara num tarugo de latdo para interligagdo das réguas e tudo soldado com
solda prata 40%.

Observacdo: - Sera de responsabilidade da construtora toda parte civil como abertura das
paredes e também chumbar a tubulagdo depois de instalada observando que esse trabalho
tem que ser utilizado somente areia e cimento

AAS Gas
CNPJ 31.628.375/0001-24
Rua José Andrade, 112 - Jardim Santa Cecilia — Barueri, Sdo Paulo — CEP 06465-020
Tel. (11) 4191 8889 / Cel. (11) 9 9638 4583 / e-mail: sguimaraesbaptista@gmai.com
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CONDICOES GERAIS

01- VALIDADE DA PROPOSTA - 20 dias a contar do recebimento desta.

01- PRAZO PARA MONTAGEM — Inicio da obra: Os servigos serdo iniciados dentro de até 5
dias, apds confirmacdo do respectivo pedido, e previsdo para conclusdo da obra é de 2
dias considerando nenhum impedimento.

02- TERMO DE GARANTIA — A, AAS Gas em parceria com seus fornecedores garantem 1 ano
(12 meses) de garantia contra defeitos de fabricagdo de todos materiais instalados,
isentando-se porem da responsabilidade quando os defeitos forem de ordem operacional.

PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO - Para completa execugdo do servigo em referéncia,
utilizando-se de material e mao de obra especializada, temos:

VALOR: RS 8.450,00 (oito mil quatrocentos e cinquenta reais).
DESCONTO: - 5% RS 8.000,00 (oito mil reais)
PAGAMENTO — 15 dias apds o termino do servigo.

Me coloco a disposicdo para qualquer esclarecimento.

Att.

Silvio Guimaraes Baptista

Tel. 11- 4191-8889
Cel. 11- 99638-4583

E-mail; silvio.baptista@aasgas.com.br

AAS Gas
CNPJ 31.628.375/0001-24
Rua José Andrade, 112 - Jardim Santa Cecilia — Barueri, Sdo Paulo — CEP 06465-020
Tel. (11) 4191 8889 / Cel. (11) 9 9638 4583 / e-mail: sguimaraeshaptista@gmai.com
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INSTALACOES
NDE REDE IDE
G AS
Data:01/06/2020

Cliente: Associacdo da Santa Casa Misericérdia de Pilar do sul

A/C: Sr. Kloves/Administracdo

Orcamento para instalacdo de rede de oxigénio, ar comprimido e vacuo nos quartos 6,8,16,17.

~ Valor do servigo inclui m3o de obra e material:R$8.900,00

Prazo para inicio 10 execugao 10

RUA:BUCARESTE, N2197 CNPJ:34.824.682/0001-79 TEL:(19)3927-7586
BAIRRO:JD.TAIGUARA IE:535.763.618.116 CEL:(19)98286-2208

CEP:13411-124 E-MAIL:JAILTON.INSTALACOES@OUTLOOK.COM
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_ ADmed Equipamentos Médicos
o .~ ARNALDO DONIZETTI DA SILVA
, § ?’? &8 | CNPJ: 32.344.304/0001-62
a lDiten % Rua Guaiba, 766 Lagos D' lcarai
Equipamentos Medicos Salto - SP CEP: 13327-330
Fone: {11) 98147-2941/ 96182-7678
WO S ) E-mail: arnaldo@adhospitalar.com.br

Or¢camento de Manutengdo N2 0252/20

DADOS DO CLIENTE:
RAZAO SOCIAL |ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL

CNPJ 50.819.580/0001-11

ENDERECO  |AV. Papa Jodo XXIil, 1038 Bairro Campo Grande CEP: 18.185-000 Pilar do Sul-SP.

CONTATO  [Clovis

E-MAIL dm@santacasapilardosul.org.br

TELEFONE (15) 3278-9600

Item |Produto Qtd [Valor Unit Valor Total

1 [Servico de Instalagdo de Rede Oxigenio, Ar comprimido ¢ 01 RS 8980,00 [RS  8980,00
\Vacuo em 04 quartos el

TOTAL RS  8980,00

OBS: Garantia do servigo de 03 meses para defeito de fabricagdo.

Prazo de entrega: 15 dias

Forma de pagamento: 10 dias
(Deposito bancario em CC juridica)
Validade do orgamento: 07 dias
Frete: Incluso

Atenciosamente Departamento Comercial ADmed.

Salto, 01 de junho de 2020.
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Qualidade, Beleza e Scfistcocfo
Luciano ILaurinho! 15 86288336 . Diegn 15 93R422317

CNPJ: 34.578.400/0001-09

A/C: Santa Casa

Pilar do Sul, 05 de Janeiro de 2020
Descri¢do Valor por m?:
Forro de Gesso RS 53,00

Total: RS

» o sirtrs
QObs: Todos os forros tém dupla estrutura Jualqu
tipo de arame, o que garante a qualidads WVICE
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compras@santacasaplIardosul.org.bé&‘_' bt ke v
De: Thiago M ' unes97 @gmail.com>
Enviado em: quinta-fe” . ° creinki de 2019 21:03
Para: comprast: <= s Lesle U Usulorg.br

Assunto: Orgamento de ic.. . .'jsle Drywall (gesso)

Passando os valores de servigos por metro de forre de gesso Drywall, servigo com material e mio de obra,
santa casae Pilar do sul, sendo prestado por etapas ce.atorme for fazendo.

Valor do metro 60,00 Reais material e méo ¢ © bz,

Grato: Thiago Nunes tcn gesso Sorocaba.
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N° da Cotacdo: 110

Oportunidade:  Obra : Reforma 4 Quartos

Razdo Social:  Assoc. da Santa Casa Misericordia Pilar do Sul

N° do CNPJ: 50.819.580/0001-11

Endereco: Papa Joao XXIII, 1038 /

Produtos e Servicos Unid.
10001  COLA ACRILICA COLATECH 10 KG g

} 3242862 MANTA HOMOGENEA |1Q OPTIMA REF.: 862 M2
33242862 CORDAO DE SOLDA |1Q OPTIMA REF.: 862 M
11324286 PERFIL DE ARREMATE IQ OPTIMA REF.: 862 M
21000000 SUPORTE CANTO CURVO 2,5 CM M
GALA

10003 COLA DE CONTATO 2,8 KG

03370000 MASSA DE PREPARAGAO QUARTZOLIT 10KG ~ SACO
00000000 MAO DE OBRA PISO VINILICO - M? Mm?

Valor do Frete: R$ 800,00

Prezado Cliente,

1. Condigéo de Pagamento: A VISTA DO PEDIDO;

2. FRETE: C.I.F. (POR CONTA DO EMITENTE)

Email:
Qtde. Vir. Unit.
3,00 160,00
110,00 140,00
65,00 2,00
80,00 5,50
80,00 4,25
2,00 59,69
7,00 21,60
105,00 40,00
Total

ENGETECH"

Séo Paulo, 20 Maio 2020

Validade: 30/05/20 00:00
Contato: Clovis Ruivo de Proenga

Telefone: 1132789600

adm@santacasapilardosul.org.br

Total

480,00
15.400,00
130,00
440,00
340,00
119,38
151,20
4.200,00

22.060,58

Dif. Alig. Total c/ Dif.

480,00
15.400,00
130,00
440,00
340,00
119,38
151,20
4.200,00

null 22.060,58

3. Prazo de entrega: 5-7 dias Uteis para produtos em estoque e 90 dias para produtos com prazo de importagéo;

4. Ao recebermos aceite/ordem de compra e depois de cumpridas todas as exigéncias burocraticas para aprovagéo deste pedido,
registraremos internamente e este podera ser faturado por ambas as empresas pertencentes ao nosso grupo empresarial, de acordo

com dados cadastrais que estéo listados no cabegalho desta proposta. Tal medida
maior eficiéncia possivel, fazendo a logistica por uma de nossas unidades que lhe,
precisa cadastrar o fornecedor por procedimento interno, solicitamos que fa

A
@ B @0 aswoes vish

s;/faz

imprescindivel para lhe atendermos com a
enda de forma mais agil. Caso vossa empresa
o cadastro de ambas as empresas, Pisotech e

De acordo,20 Maio 2020

Assoc. da Santa Casa Misericordia Pilar do Sul

[\

Tatiane Fonseca

CAIXA
UNIDADE RS UNIDADE SP
Av. Sertério, 5585 Rua Borges Lagoa, 913 cj. 94
Bairro Jardim Lindéia Vila Clementino

91050-371 - Porto Alegre/RS

04038-032 - Sdo Paulo/SP

+55 51 3084.0007 +55 11 3562.2750 | 11 3562.5695

[ f/»% @ > \pisotech
pisotech@pisotech.com.br
www.pisotech.com.br

Depto. comercial: 0800.004.0007

Supervisora Filial SP

tatiane@pisotech.com.br

N
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5. O pagamento do pedido podera vir a ser cobrado via boleto de terceiros, desde que seja enviado por colaborador da Pisotech
informando a cobranga do boleto nos moldes citados;

6. A liberagéo do pedido esté condicionada a analise cadastral;

7. Ap6s a assinatura e aprovagé@o da presente proposta, caso o cliente venha a desistir da compra realizada, ainda que de forma

parcial, podera incidir a cobranga de multa no percentual de 15% sobre o valor original da compra, que sera prontamente exigida no
ato da desisténcia;

8. Esta proposta tem validade somente com o recebimento do aceite, sendo todas as vias assinadas e carimbadas;

5 9. No caso de inadimpléncia de quaisquer das obrigages assumidas no presente instrumento, inclusive no que tange a multa por
desisténcia, podera o nome do cliente ser encaminhado para os cadastros de inadimplentes (SPC/SERASA), podendo ainda, a critério
da empresa credora, levar a protesto os titulos inadimplidos, estando o cliente desde ja ciente de que a empresa credora podera
ceder e/ou negociar os titulos com outras empresas ou mesmo com instituicdes financeiras que mantenha relagao;

10. Quantidades de total responsabilidade do cliente, seja por falta ou sobras de materiais;

11. Cimento e areia fina deveréo ser disponibilizados pelo cliente no local de execugéo do projeto. Nos casos de aquisi¢do de massa
pronta, ndo ha necessidade de cimento e areia fina;

12. Incluso o servigo de méo de obra com até duas demaos de massa para preparagéo espatulada no contrapiso. A quantidade de
massa de preparacéo esta diretamente relacionada com a qualidade e porosidade do contrapiso, portanto conforme o caso, podera
ser necessario aquisi¢do de materiais extra ou até mesmo a sobrar produto, tudo devido as condigées do contra piso;

13. Caso haja a necessidade de aplicagéo de auto nivelante, este devera ser tratado pontualmente, tanto para o dimensionamento de
material, bem como o valor da méo de obra para este servigo;

14. Despesas de estadia e alimentagao da equipe de instalagao, quando houver necessidade, sera por conta do cliente;
15. Trabalhamos com cronograma de obras, por isso precisamos agendar sempre com o prazo minimo de 20 dias de antecedéncia;

16. O armazenamento dos materiais € sempre de responsabilidade do cliente, mesmo no caso das obras executadas em mais de uma
etapa;

CONDIGOES NECESSARIAS DO LOCAL P/ INSTALACAO
17. Contra piso de cimento: Deve ser firme, nivelado, regularizado, livre de ondulagdes, buracos, rachaduras, trincas, imperfeigdes e
completamente isento de umidade. Indicamos o trago de 3/1. Caso nédo apresente as condigdes citadas, o resultado da instalagéo do

piso podera ficar comprometido estética e tecnicamente. A qualidade do contra piso é responsabilidade do contratante, portanto, antes
de solicitar instalagdo verifique se atende todos os requisitos de qualidade;

De acordo,20 Maio 2020

Assoc. da Santa Casa Misericordia Pilar do Sul

1\

AN
B
COMPRAS

2'BNDES VISA CAIXA Tatiane Fonseca

Supervisora Filial SP

UNIDADE RS UNIDADE SP _f»& @ \pisotech ; ;
Av. Sertério, 5585 Rua Borges Lagoa, 913 cj. 94 pisotech@pisotech.com.br | tatiane@pisotech.com.br
Bairro Jardim Lindéia Vila Clementino www.pisotech.com.br —‘—““\
91050-371 - Porto Alegre/RS 04038-032 - Séo Paulo/SP

Depto. comercial: 0800.004.0007

+55 51 3084.0007 +55 11 3562.2750 | 11 3562.5695
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18. Remogao de piso: Para o servigo contratado, néo esta incluso remogéo do piso existente. Caso necessitem deste servigo, favor
informar qual material encontra-se e precisamos avaliar as condigdes atuais, para cobrar o custo extra:

19. Qualquer correg@o ou nivelamento entre a manta vinilica, e qualquer outro tipo de revestimento é de responsabilidade do cliente,
que devera providenciar o nivelamento ou acessorio, caso seja preciso dar o acabamento;

20. N&o esta incluso nesta proposta, corregéo, regularizagéo, impermeabilizagéo ou qualquer outro tipo de servigo pertinente ao contra
piso existente;

21. A massa de preparagao nao corrige imperfeigdes (rachaduras, ondulagdes, buracos e trincas) nosso servigo ¢ calculado para 2 de
- maos, considerado para superficies lisas e com pouca porosidade;

22. Informagdes gerais: Aconselhamos que o piso vinilico seja uma das Ultimas etapas da obra a ser concluida, ndo tendo outros
servigos executados ao mesmo tempo no local, pois qualquer residuo que entrar no processo de colagem podera comprometer a
instalagéo do piso estética e tecnicamente. Caso haja necessidade de aplicagao de outros materiais apés a concluséo do piso,
obrigatéria a protegéo para que este néo seja danificado;

23. Etapas: O valor da mao de obra é calculado para ser executado em uma Unica etapa. Caso necessario mais de um deslocamento,
fica estipulado o custo de R$ 2.500,00 para cada deslocamento extra;

24. Noturno: A proposta né@o considera trabalhos noturnos, finais de semana ou feriados. Caso necessario algumas das opgdes, relatar
com antecedéncia para ajustar o custo extra;

25. Remogé&o de entulhos: Nao efetuamos este servigo, sendo de inteira responsabilidade do cliente;

26. Mobiliarios e equipamentos: Nao realizamos movimentacéo de mobilidrios e/ou equipamentos. Solicitamos que o local de
instalagéo esteja totalmente liberado;

27. Dias parados: Se por motivos pertinentes a obra os colocadores perderem o dia de trabalho, seré cobrado R$ 250,00 por
homem/dia, por isso solicitamos muita atengéo nas condigdes gerais da obra antes de solicitar o inicio dos Servigos;

28. As partes elegem o foro de Porto Alegre como o Unico competente para dirimir quaisquer dividas e/ou controvérsias oriundas do
presente instrumento contratual, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja;

29. Validade da proposta: HOJE 29/05/2020

OBSERVACOES DO ORGCAMENTO: Quantidades solicitadas pelo cliente.

Atenciosamente,
De acordo,20 Maio 2020
\}'\) Assoc. da Santa Casa Misericordia Pilar do Sul
AN
BENR Tatiane Fonseca
@ trms @0 WBNDES VISA CAIXA
e Supervisora Filial SP
UNIDADE RS UNIDADE SP LT W& @) > \pisotech A E
Av. Sertério, 5585 Rua Borges Lagoa, 913 cj. 94 pisotech@pisotech.com.br tatiane@pisotech.com.br
Bairro Jardim Lindéia Vila Clementino www.pisotech.com.br _—_“\
91050-371 - Porto AlegrelRS 04038-032 - Sédo Paulo/SP Depto. comercial: 0800.004.0007

+55 51 3084.0007 +55 11 3562.2750 | 11 3562.5695



WWW.SOROKAPISOS.COM.BR

9 AV MARIO JOSE AZEVEDO DE ALMEIDA, 102 PIAZZA DI ROMA — SOROCABA / 5P

W 15 3202.1390 | 153012.5470 @ VENDEDOR Scarlet 015991067093

CLIENTE: santa casa pilar do Sul
DATA: 29/05/2020

TOTAL 95M2

PISO VINILICO TARKETT OPTIMA

RS 23.750,00 em 10x no cartdo.
RS 22.560,00 a vista. (débito, depésito, cheque  vista).

Instalado com acessérios.

AVISO IMPORTANTE:

O local precisa estar limpo e seco.

O contra piso ndo pode estar com rachadura, ou soltando areia.
A soleira tem que estar 3mm acima do contra piso

(CASO PRECISE ARRUMAR O CONTRA PISO).

PARCELAMOS EM ATE 10 X SEM JUROS NO CARTAO
DATA DA INSTALAGAO A PARTIR DE 12 DIAS UTEIS APOS O FECHAMENTO DO
PEDIDO!!

ORCAMENTO VALIDO POR 15 DIAS APOS A DATA DE EMISSAO DO ORCAMENTO!
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IFerrazpisos

TEM PISO ATEENO NOME.

Desde 1983
Sorocaba, 29 de Agosto de 2019
Orgamento Manta Vinilica
Clovis R. Proenca | Hospital Santa Casa de Pilar do Sul
96m? | 1Q Optima | cor 3242862 R$215,00m R$ 20.640,00
Manta Vinilica Tarkett (Piso em manta 2x23m, 2mm)
Taxa Deslocamentos R$400,00 R$400,00

Formas de pagamento

Total r$ 21.040,00

A vista rs 19.900,00

Parcelamento: 3x de R$7.013,33 no boleto (1+2)

A vista: Cartio de débito, Depédsito em conta ou Cartdo BNDES.

Observacdes:

¢ Colocacgdo inclusa no valor;

e Inclui: Corddo de Solda, Suporte Curvo e Arremate;
e Aplicagdo de PVA incluso;

© A base deve ser impermeabilizada;

e Contra piso forte, nivelado e desempenado;

e Deixar o local livre e limpo;

e Deixar cimento comum no dia da instalagdo.

Prazo de entrega: 7 a 10 dias Uteis da aprovagéo do pedido.
Validade desta proposta: 5 dias

Empresa Distribuidora Autorizada

Acesse: ferrazpisos.com.br

Curta: facebook.com/ferrazpisos

Renan Ferraz
Gerente de vendas

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 42 — Sorocaba SP
Telefones +55 15 3233-4699 | 3231-4810
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ORCAMENTO N° 000000000547 11
Cliente: IRMANDADE SANTA CASA MIS. PILAR DO Cadigo: 00038501

Fantasia: SANTA CASA PILAR SUL Fone: (15) 3278-1782

Enderego: AV. PAPA JOAO XXIil, 1038 Bairro: CAMPO GRANDE

Municipio:  PILAR DO SUL C.E.P.:. 18185-000

CNPJI/CPF: 50.819.580/0001-11 IE/RG:

Cond.Pag: (01)007. . . . .

603 - 05 DFS NUCLEO lTAPE
Form.Pag.: 008 - FATURADO
BASE A2 PVA 16L SUVINIL LA S DA - 277,81

‘ CLASSICA ‘% A

N

N

N

N 025 04363 SELADOR ACRILICO 18L SUVlN!L A LA 5,00 120,81 604,05

Desconto Especial: 0,02 TOTAL: 3.936,00

VALOR BRUTO: 4.231,90 DESCONTO TOTAL: 295,88 Desconto concedido j& distribuido nos itens de: 7,00%

Vendedor: 390 - RONALDO CORREA DE PAIVA Volume: 0,00 Peso Bruto: 806,175 Total Produtos: 3.936,02
Profissional: 60000053 - IMOBILIARIO

Regido: 60008 - PILAR SUL CONS. IMOB. Data Previsdo: 29/05/2020 Data Emissdo: 29/05/2020 Hora: 10:45:36
Classif. IPl: A 32091010 B: 32141020 C: 68052000

Mensagem: A/C TATIANE

COMPRAS@SANTACASAPILARDOSUL.ORG.BR

End.Entrega: AV. PAPA JOAO XXlIi, 1038 - Bairro: CAMPO GRANDE - PILAR DO SUL - CEP: 18185-000

Mens. Exp.: .

Transportadora: - FONE:( ) -

CEP: - -
Valor do Frete: 0,00 Sem Frete
A)05/06/2020 3.936,00
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De: MAC MAX TINTAS < macmaxtintas@live.com> Piter &
Enviado em: sexta-feira, 29 de i.2ais de 2020 10:13
Para: COMPRAS@SANTACZASAPILARDOSUL.ORG.BR
Assunto: Orgamento
MAC MAX TINTAS - ORCAMENTO
(15) 3278-4578

Orgamento n® 61826 - 29/05/2020
Para: ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MI.’:ERIC RDIA
A/C TATIANE ALVES N

Quantidade Produto Unitério Total |
5 SUVINIL CLASSICA BASE A2 16L. R$ 360,00 R$ 1.800 OOJ
;2 SUVINIL CLASSICA BRANCO NEVE 18L. §R$ 305,00 R$ 610, 00 §
20 MASSA CORRIDA SUVINIL 14,8L / 25Kg R$ 65,00 R$ 1.300, 00 _“e
'5 SELADOR ACRIL. SUVINIL 18L. R$ 115,00 R$ 575,00
‘50 LIXA MASSA / MADEIRA 100 3M R$ 0,67 R$ 33,50
iSO LIXA MASSA / MADEIRA 220 3M R$ 0,67 R$ 33,50
50 LIXA MASSA / MADEIRA 120 M R$ 0,67 R$ 33,50

Total: R$ 4.385,50

FAVOR DESCONSIDERAR ORGCAMENTO ANTERIOR,

HAVIA COLOCADO TINTA ACRIL EM VEZ DE LATEX

Orgamento gerado pelo software SIC - Sistema Integrado Comercial



VIDRAGARIA MAIA ORGAMENTO uu,,
MIGUEL PETRERE, 1080, CAMPO GRANDE NUMERO: 980 ¢ 5 5&
PILAR DO SUL | SP | Tel: (15)3278-3229 DATA ORGAM: 03/06/20207's. -
VIDRAGCARIA CNPJ309049350001-63 |Tel2: VENDEDOR: SERGIO MAIA® “/ar 60°
|Whats: CONTATO:  (15)99719-7462
MA l A sergiomaia.vendas@gmail.com EMAIL: sergiomaia.vendas@gmail.com
LE: ICep 18185-000
CLIENTE: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL TEL. FIXO: CELULAR
EMAIL.: TEL2/Fax:
ENDEREGO: , SIN IE/RG:
CEP: PILAR DO SUL/SP - CNPJ/CPF:
*LOCAL/AMBIENTE: confirmar tipo de vidro, sujeito a alteragdo TIPO:
JANELA DE CORRER 06 FOLHAS - 02 FIXAS E 04 MOVEIS | 04 VIDRO
E - 02 TELA | SUPREMA
*COR PERFIL: BRANCO *COR ACESSORIO: BRANCO
LINHA: L. SUPREMA
IT=M | QTDE. | LARGURA: | ALTURA: COR E ESPESSURA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 4 2400 900 INCOLOR 06MM - TEMPERADO 1.523,75 6.095,0!
*LOCAL/AMBIENTE: confirmar tipo de vidro, sujeito a alteracao TIPO:
JANELA DE CORRER 06 FOLHAS - 02 FIXAS E 04 MOVEIS | 04 VIDRO
- 02 TELA | SUPREMA
*COR PERFIL: BRANCO *COR ACESSORIO: BRANCO
LINHA: L. SUPREMA
ITEM | QTDE. | LARGURA: | ALTURA: COR E ESPESSURA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
2 2 2120 900 INCOLOR 06MM - TEMPERADO 1.437,50 2.875,0
*LOCAL/AMBIENTE: confirmar tipo de vidro, sujeito a alteragéo TIPO:
- JANELA DE CORRER 03 FOLHAS MOVEIS | 02 VIDRO - 01 TELA | SUP
TRl REMA
- *COR PERFIL: BRANCO *COR ACESSORIO: BRANCO
LINHA: L. SUPREMA
ITEM | QTDE. | LARGURA: | ALTURA: COR E ESPESSURA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
3 2 1200 600 INCOLOR 06MM - TEMPERADO 675,00 1.350,0
TOTAL: 10.320,00
Atenciosamente,
SERGIO MAIA
(15)99719-7462
Dt.Venda: 11l
Aceite do Cliente VIDRAGARIA MAIA
[Impresso em: _03/06/20
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Orcamento 200.3/20
Cliente: Santa Casa de Pilar do Sul
Obra: Clovis
Fone: (15) 3278-9600 -~ Ramal 233
E-mail: gdm@santacasapilardosul.org.br
Qtde. | Un. Descricéio RS Unit. RS Total g
P01 —-Quarto6,7,8, 15, 16e 17
06 | jg | Porta com batente de aco zincado sem pintura, com porta de abrir
revestida com férmica Malibu com ferragens e montagem.
1,22x2,10x 18
Batente 830,00 4.980,00
Porta 2.940,00| 17.640,00
Dobradica de inox 128,00 768,00
Fechadura Imab Acess inox escovado mdq. 55mm externg 220,00 1.320,00
Mola Aérea LaFonte 215,00 1.290,00
Instalacdo 490,00 2.940,00
P02 -Quarto 6, 7,8, 15, 16 e 17
06 | jg |Portade correr com batente em madeira com bandé com pintura
esmalte, trilho Ducasse montado. 0,90 x 2,10 x 17cm .
Batente 1.150,00 6.900,00
Porta 1.800,00 10.800,00
Ferragens (kit trilho e fechadura) 430,00 2.580,00
Instalacdo 390,00 2.340,00
Puxador tubolar inox L. 16000 960,000
TOTAL 52.518,00
DESCONTO -7.518,00
TOTALAVISTA |  45,000,00

Cond. de pagto.: A vista RS 45.000,00

Validade da proposta: 10 digs
Prazo de entrega: A combil

Sorocaba, 28 de Maio de 2020.

Fort Sorocaba Madeiras Coméreio Ltda. - Me.

Av. Ipanema, 4626 — Recreio dos Sorocabanos — CEP:18071-801 — Sorocaba — SP

Fone/Fax: (15) 3223.6224 — Email: contato « madeiraearte.com

Site: www. .nadeiraearte.com



SERRALHERIA PROGRESSO

GRADE-PORTAO-CARRETAS-ESTRUTURAS METALICAS

CALHAS-REFORMAS EM GERAL

Jerry (15) 9743-3983 - WHATS(15) 9740588989 - (15) 991549959

Rod. Nestor Fogaca, KM 145 - Bairro Lemes

CNPJ: 14.028.917/0001-09

ORCAMENTO:

DATA: 25/05/2020
CLIENTE: Santa Casa de Misericérdia

INSCR.EST. 527.019.922.116:
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Un Descriciio R$ Unitdrio | RS Total
JG [Portas com batentes em aco zincado, as portas de abir
séo revestidas em férmica, incluso ferragem e montagem.
1,22 x 2,10 x 18cm
Batente R$ 850,00, R$ 5.100,00
Porta R$ 3.125,00, R$ 18.750,00/
Dobradica Inox R$ 110,00 R$ 660,00
Fechadura inox aco escovado 55mm externa R$ 275,000 R$ 1.650,00
Mola aérea ' R$ 310,00, R$ 1.860,00
Mao de obra de instalagdo R$ 420,00, R$ 2.520,00
JG |Portas correr com batente feito de madeira, pintura com
esmalte sintético, trilno montado.
0,90 x 2,10 x 17cm
Batente R$ 1.225,00, R$ 7.350,00
Porta R$ 1.980,00| R$ 11.880,00
Kit trilho e fachadura R$ 575,000 R$ 3.450,00
Mao de obra de instalacdo R$ 390,000 R$2.100,00
Puxador Inox R$ 200,00, R$ 1.200,00
Total R$ 56.520,00
A vista R$ 50.000,00




MARCENARIA

Boa tarde,

Segue abaixo o or¢amento solicitado:

- 06 jogos de Portas 1,22 x 2,10 x 18cm com batente zincado em ago, coberta com formica,
completa com mola, dobradica, fechadura e com ferragens e instalacdo.

R$ 28.500,00

- 06 jogos de Portas 0,90 x 2,10 x 17cm batente em madeira, pintado em esmalte sintético, compleia
com trilho e instalacdo.

R$ 23.750,00
Total R$ 52.250,00

A vista ¢/ desconto R$ 48.000,00

Pilar do Sul 24 de Maio de 2020

s""/’ /‘/ 4 A {/7 ’
/ 7.1 9/ 25:0% }r/ & 17?%




Orgamento

TATET]

TATETI LTDA.

CNPJ: 65.369.985/0003-34

Enderego: ROD. JOAO LEME DOS SANTOS, 579
PQ. VER.BANDEIRANTES

Bairro:
Cidade: SOROCABA-SP

CEP: 18052-780 - Telefone:
E-mail:

1532290010
tateti@tateti.com.br

Dados Cliente:

Dados Pedido:

Cédigo Client@&KBOBK
Nome : OURO SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Enderego ROD NESTOR FOGACA, 5435 KM147

Bairro:LAVRINHA
CEP:18185-000

Cidade:PILAR DO SUL

- Loja: 01

- SP

Orgamento282544
Vendedor 001160
Nome do VendedoTATHIANE

Data Emissda28/05/2020Hora:12:59:09

Ped/Pag. 282544/2

Contato: Fone: (15) 32788800

g

Item Produto UN Descrigdo Quantidade Vlr. Unit Desconto  Vlr. Total
042 02G0G0101005 UN TE SOLDAVEL 50 AMANCO 10,000 7,0100 0,00 70,10
043 02G0A0101005 UN JOELHO 45 SOLDAVEL 50 AMANCO 20,000 6,5100 0,00 130,20
044 02G0B0101005 UN JOELHO 90 SOLDAVEL 50 AMANCO 20,000 4,0600 0,00 81,20
045 02G0F0101005 UN LUVA SOLDAVEL 50 AMANCO 10,000 3,7700 0,00 37,70
046 02G0H0101006 UN TE RED SOLDAVEL 50 X 25 AMANCO 8,000 7,9300 0,00 63,44
047 02G020104007 UN ADAPTADOR SOLD CURTO 50 X 1 1/2 AMANCO 20,000 2,9200 0,00 58,40
048 02G0A0101002 UN JOELHO 45 SOLDAVEL 25 AMANCO 20,000 1,1000 0,00 22,00
049 02G0B0101002 UN JOELHO 90 SOLDAVEL 25 AMANCO 30,000 0,5700 0,00 17,10
050 02G0G0101002 UN TE SOLDAVEL 25 AMANCO 15,000 0,9000 0,00 23,50
051 01Z1D2801002 UN BASE REGISTRO GAVETA 3/4 4509202 DECA 4,000 29,9000 0,00 119,60
052 02GOF0101002 UN LUVA SOLDAVEL 25 AMANCO 10,000 0,5900 0,00 5,90
053 02G0C0106001 UN JOELHO 90 RED SOLDAVEL LATAO 25 X 1/2 AM 10,000 4,4100 0,00 44,10
054 0121D2801005 UN BASE REGISTRO GAVETA 1 1/2 4509502 DECA 8,000 69,8000 0,00 558,40
055 02G0M0201001 UN PLUG ROSCAVEL 1/2 AMANCO 20,000 0,4400 0,00 8,80
056 02G010401002 UN AQ TUBO 22 AMANCO 10,000 26,9900 0,00 269,90
057 01Z1D4H02001 UN BASE MONCCOMANDO CHUVEIRO 4493000 DECA 4,000 234,9000 0,00 939,60
058 02G120401003 UN AQ CONECTOR RM 22 X 3/4 AMANCO 16,000 12,2400 0,00 195,84
059 02G0B0401002 UN AQ JOELHO 90 22 AMANCO 8,000 2,4500 0,00 19,60
060 02G130401002 UN AQ JOELHO 20 TRANSICAO 22 X 1/2 AMANCO 4,000 8,2600 0,00 33,04
061 02G050401002 UN AQ CAP 22 AMANCO 4,000 1,5300 0,00 6,32

.’\2 02G0F0401002 UN AQ LUVA 22 AMANCO 8,000 1,5600 0,00 12,48
wo3 01Z2A262A003 UN ACABAMENTO LEVEL (MONOC.CHUV.) CRM 4993C 4,000 388,4700 0,00 1.553,88
064 02GOF0101009 UN LUVA SOLDAVEL 110 AMANCO 1,000 58,4800 0,00 58,48
065 02G040104008 UN BUCHA RED SOLDAVEL CURTA 110 X 85 AMANCO 1,000 47,7600 0,00 47,76
066 02GOF0101008 UN LUVA SOLDAVEL 85 AMANCO 1,000 34,4300 0,00 34,43
067 02G040105012 UN BUCHA RED SOLDAVEL LONGA 85 X 60 AMANCO 1,000 15,3500 0,00 15,35
068 02GOF0101006 UN LUVA SOLDAVEL 60 AMANCO 1,000 10,2800 0,00 10,28
069 02G040104005 UN BUCHA RED SOLDAVEL CURTA 60 X 50 AMANCO 1,000 4,7400 0,00 4,74
070 02G4K0401002 UN AQ ADESIVO CPVC 850 G VRD AMANCO 1,000 70,1200 0,00 70,12
071 02G4K0401003 UN AQ ADESIVO CPVC 175 G VRD C/ PINCEL AMAN 1,000 18,9900 0,00 18,99
072 026120501005 UN ADESIVO PVC 850 G INCOLOR C/ PINCEL AMAN 2,000 27,9900 0,00 55,928
073 02G190501004 UN ADESIVO PVC 175 G INCOLOR C/ PINCEL AMAN 2,000 8,4500 0,00 16,20
074 05V3V4101001 UN LIXA FERRO GRAO 100 10,000 1,8000 0,00 18,00
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Orgamento

TATETI LTDA.
CNPJ: 65.369.985/0003-34

Bairro: PQ. VER.BANDEIRANTES
Cidade: SOROCABA-SP

TATETI

CEP: 18052-780 - Telefone: 1532290010

E-mail: tateti@tateti.com.br

Enderec¢o: ROD. JOAO LEME DOS SANTOS, 579

LTI

Dados Cliente:

Dados Pedido:

Cédigo Client&XBOBK - Loja: 01

Nome : OURQO SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Enderego ROD NESTOR FOGACA, 5435 KM147
Bairro:LAVRINHA

CEP:18185-000

Cidade:PILAR DO SUL - SP

Orgamento282544

Vendedor 001160

Nome do VendedoTATHIANE

Data Emissda28/05/2020Hora:12:59:09

Contato: Fone: (15) 32788800
G
Item Produto UN Descrigdo Quantidade Vlir. Unit Desconto V1r. Total
0oL 02G0B0301001 UN JOELHO 90 ESGOTO 40 AMANCO 10,000 1,3400 0,00 13,40
002 02G0G0301001 UN TE ESGOTO 40 AMANCO 2,000 2,8600 0,00 5472
003 02GO0A0301001 UN JOELHO 45 ESGOTO 40 AMANCO 1,000 1,6400 0,00 1,64
004 02G010301001 UN TUBO ESGOTC 40 AMANCO 4,000 20,9900 0,00 83,96
005 02G0OW0301001 UN TERMINAL ESGOTO VENTILACAO 50 AMANCO 2,000 5,4900 0,00 10,98
006 02G0K0301004 UN JUNCRO ESGOTO SIMPLES 100 AMANCO 6,000 15,8600 0,00 95,16
007 02G0B0301004 UN JOELHO 90 ESGOTO 100 AMANCO 8,000 5,5300 0,00 44,24
co8 02GOA0301004 UN JOELHO 45 ESGOTO 100 AMANCO 6,000 6,0300 0,00 36,18
009 02G040301003 UN BUCHA RED ESGOTO 100 X 50 AMANCO 2,000 6,3800 0,00 12,76
010 02GO0H0301002 UN TE RED ESGOTO 100 X 50 AMANCO 6,000 12,3700 0,00 74,22
011 02G0Q0301001 UN JOELHO 90 ESGOTO C/VISITA 100 X 50 AMANC 4,000 17,2500 0,00 69,00
012 02GOF0301004 UN LUVA ESGOTO SIMPLES 100 AMANCO 20,000 4,4400 0,00 88,80
013 02G231001003 UN CORPO CAIXA SIFONADA N5 150 X 150 X 50 A 4,000 21,0000 0,00 84,00
014 02G231R01008 UN PORTA GRELHA QUAD CINZA 150 AMANCO 4,000 5,3500 0,00 21,40
01% 02G231Q01007 UN GRELHA QUAD ABRE E FECHA INOX 150 AMANCO 4,000 42,2000 0,00 168,80
0l6 02G0B0301002 UN JOELHO 90 ESGOTO 50 AMANCO 20,000 1,8000 0,00 36,00
017 02G0G0301002 UN TE ESGOTO 50 AMANCO 10,000 6,1500 0,00 61,50
018 02G0F0301002 UN LUVA ESGOTO SIMPLES 50 AMANCO 20,000 2,2000 0,00 44,00
019 02G0A0301002 UN JOELHO 45 ESGOTO 50 AMANCO 12,000 2,5300 0,00 30,36
020 02G010301004 UN TUBO ESGOTC 100 AMANCO 21,000 55,9900 0,00 1.175.,79
'-\1 02G010301002 UN TUBO ESGOTO 50 AMANCO 6,000 35,9900 0,00 215,54
.22 02GOF0301004 UN LUVA ESGOTC SIMPLES 100 AMANCO 6,000 4,4400 0,00 26,64
023 02G190G01003 UN TUBO DESCARGA VDE 38 AMANCO 4,000 7,9500 0,00 31,80
024 01Z3Q2T01001 UN BACIA IZY CONV P1117 BCO 4,000 98,6000 0,00 394,40
025 01Z5V7125001 UN ASSENTO RAVENA/IZY PLASTICO AP0117 BCO 4,000 49,6000 0,00 198,40
026 01Z3W261Z001 UN KIT INSTALACAO BACIA CONV FIX VERT. 1200 4,000 103,7000 0,00 414,80
027 01Z252C04002 UN VALVULA LAV METAL SL 7/8 CRM (TAMPA PLAS 8,000 37,0700 0,00 296,56
028 02D190D03002 UN SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL CRM LUCONI 8,000 19,2100 0,00 152,68
029 01Z2K2D08001 UN TORNEIRA LAV DECAMATIC ECO MS BB CRM 117 8,000 368,1600 0,00 2.945,28
030 00H677107003 UN ENGATE FLEXIVEL MALHA ACO 60CM INOX ESTE 8,000 32,9300 0,00 263,44
031 01Z2A260A002 UN ACABAMENTO ASPEN GD CRM 4900C25GD 4,000 52,4400 0,00 209,76
032 01Z2A260A001 UN ACABAMENTO ASPEN PQ CRM 4900C35PQ 4,000 38,3700 0,00 153,48
033 013C47462003 UN DUCHA ADVANCED 4T 220V/7500W BCO LORENZE 4,000 109,9900 0,00 439,96
034 02G010101006 UN TUBO SOLDAVEL 60 AMANCO 12,000 99,9900 0,00 1.199,88
035 02G010101005 UN TUBO SOLDAVEL 50 AMANCO 10,000 56,9900 0,00 569,90
036 023010101002 UN TUBO SOLDAVEL 25 AMANCO 10,000 14,9900 0,00 149,90
037 01Z1D3U01002 UN BASE VALVULA DESC 1 1/2 MAX 4550504 DECA 4,000 99,9000 0,00 399,60
038 01Z2A2701017 UN ACABAMENTO VALVULA DESC MAX CRM 4200CMAX 4,000 72,7100 0,00 290,84
039 02G0B0101006 UN JOELHO 90 SOLDAVEL 60 AMANCO 2,000 22,4700 0,00 44,94
040 02G0H0101013 UN TE RED SCLDAVEL 60 X 50 AMANCO 8,000 30,5600 0,00 244,48
041 026050101006 UN CAP SOLDAVEL 60 AMANCO 1,000 8,9400 0,00 8,59
Continua na pag. 2

Ped/Pag. 282544/1



Orgamento

TATETI LTDA.
CNPJ: 65.369.985/0003-34

Bairro: PQ. VER.BANDEIRANTES
Cidade: SOROCABA-SP

TATETI

CEP: 18052-780 - Telefone: 1532290010

E-mail: tateti@tateti.com.br

Enderego: ROD. JOAO LEME DOS SANTOS, 579

Dados Cliente:

Dados Pedido:

C6digo Client&XBOBK - Loja: 01

Nome : OURO SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
EnderegoROD NESTOR FOGACA, 5435 KM147
Bairro:LAVRINHA

CEP:18185-000

Cidade:PILAR DO SUL - SP

Orgamento282544

Vendedor 001160

Nome do VendedoTATHIANE

Data Emissda28/05/2020Hora:12:59:09

Contato: Fone: (15) 32788800
ftem Produto UN Descrigdo Quantidade Vlr. Unit Desconto Vlr. Total

Totais:

Total Mercadoria RS 15.422,46

(+) Frete RS 0,00

(+) Despesa RS 0,00

(+) Seguro RS 0,00

(-) Desconto RS 1.822,46

(=) Valor Total RS 13.600,00

Observacao:

RODRIGO OURO SAFRA

Condigdo de Pagamento:

Dinheiro 1x RS 13.600,00

Ped/Pag. 282544/ 3
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ORGAMENTO . bk
ANGELO PAIOTTI MATERIAIS PARA CONSTRUGAO

CNPJ: 38933891000101 Telefone: (15) 32789-233
NUMERO: B205678136 DATA: 29/05/2020 MOEDA: R$ VALIDADE: 03/06/2020
CLIENTE:ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERIC DE P DO SUL
ENDEREGO:R PAPA JOAO XXIIi,1038 COMPL.:
CIDADE: PILAR DO SUL BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 18185000 ESTADO:SP
CNPJ/CPF:50819580000111 INSC.\RG:
TELEFONE23278-9600 CONTATO: OBSERVAGAO:
VENDEDOR:GABRIEL SADAO SANO PAGTO/PLANO:FECHAMENTO-30 DIAS VIP
P QTDE UN PRODUTO NCM TURNO UNITARIO % IPI TOTALIPI %ICMS TOTAL ENTREGA TIPO
4,000 UN ACAB P/ REG C34 1 1/2 DECA 8481.90.10 Sem Tumo 70,00 0,00 000 0,00 280,00 23/06/2020 R
4,000 UN ACAB P/ REG C34 3/4 DECA 8481.90.10 Sem Turno 47,58 0,00 0,00 0,00 190,3229/05/2020 R
4,000 UN ACAB P/ REG MONOCOMANDO 4993 LINK ~ 8481.90.10 Sem Turno 298,35 0,00 000 0,00 1.193,4®3/06/2020 R
DECA
20,000PC ADAPTADOR SOLDAVEL 50 MM X 1.1/2 3917.40.90 Sem Tumo 8,31 0,00 0,00 0,00 166,2029/05/2020 R
AMANCO
16,000UN ADAPTADOR TRANSICAO PPRF/MC/INS ~ 3917.40.90 Sem Turno 14,27 0,00 000 000 228,32 29/05/2020 R
METAL 25 X 3/4 AMANCO
2,000 PC ADESIVO ESPECIAL CPVC 175 GRS AMANCO 3506.10.90 Sem Turno 46,69 0,00 0,00 0,00 93,38 29/05/2020 R
2,000 PC ADESIVO PLASTICO C/ FRASCO 850 GRS~ 3506.10.90 Sem Turno 64,00 0,00 0,00 0,00 128,0029/05/2020 R
AMANCO
1,000PC ADESIVO PLASTICO C/ PINCEL 175 GRS 3506.10.90 Sem Turno 18,04 0,00 000 12,00 18,0429/05/2020 R
AMANCO
4,000 PC BACIA SANIT CONVENCIONAL ZIP BRANCA  6910.90.00 Sem Turno 110,00 0,00 0,00 0,00 440,00 29/05/2020 R
INCEPA
4,000 PC BASE MONOCOMANDO CHUV BX/ALT 8481.80.19 Sem Tumo 332,78 0,00 0,00 0,00 1.331,123/06/2020 R
PRESSAO 4493000 3/4 E 1/2 DECA
1,000PC BUCHA DE REDUCAO SOLD LONGA 60 X 50  3917.40.90 Sem Turo 14,74 0,00 000 0,00 14,7429/05/2020 R
MM AMANCO
8,000 PC BUCHA DE REDUCAO SOLD LONGA 60 X 50  3917.40.90 Sem Turno 14,74 0,00 000 0,00 117,9229/05/2020 R
MM AMANCO
1,000PC BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL 110 X 85 MM3917.40.90 Sem Turno 55,19 0,00 0,00 0,00 55,1923/06/2020 R
AMANCO
1,000PC BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL 85 MM X 60 3917.40.90 Sem Tumo 13,90 0,00 0,00 0,00 13,9023/06/2020 R
MM AMANCO
1,000PC CAP SOLDAVEL 60 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turmo 13,23 0,00 000 0,00 13,2329/05/2020 R
4,000 PC CAP CPVC 22 AMANCO 3917.23.00 Sem Tumo 3,00 000 000 000 12,0029/05/2020 R
4,000 PC CHUVEIRO DUCHA ADVANCED MULTI 220V 8516.10.00 Sem Turno 122,11 0,00 000 0,00 488,44 29/05/2020 R
7500 LORENZETTI
4,000 PC CORPO CAIXA SIFONADA N 93 150 X 150 X 50 3917.40.90 Sem Turno 29,71 0,00 0,00 0,00 118,8429/05/2020 R
AMANCO
8,000 PC ENGATE FLEXIVEL MALHA DE ACO 60 CM  3917.33.00 Sem Tumo 19,28 0,00 000 000 154,2429/05/2020 R
WOG
4,000 PC GRELHA REDONDA INOX GIRATORIA 15 X 15 7616.99.00 Sem Turno 18,28 0,00 000 000 73,1229/05/2020 R
SONIA MARIA
6,000 PC JOELHO 45 ESGOTO 100 MM 4 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 11,10 0,00 0,00 0,00 66,60 29/05/2020 R
8,000 PC JOELHO 45 ESGOTO 40 MM 1.1/2 AMANCO ~ 3917.40.90 Sem Turno 3,41 0,00 0,00 0,00 27,28 29/05/2020 R
12,000PC JOELHO 45 ESGOTO 50 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 4,32 0,00 000 0,00 51,8429/05/2020 R
20,000PC JOELHO 45 SOLDAVEL 25 MM 3/4 AMANCO  3917.40.90 Sem Tumo 1,95 0,00 0,00 0,00 39,00 29/05/2020 R
20,000PC JOELHO 45 SOLDAVEL 50 MM 1.1/2 AMANCO  3917.40.90 Sem Turmo 9,61 0,00 0,00 0,00 192,2029/05/2020 R
10,000PC JOELHO 90 AZUL 25 MM X 1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 8,58 0,00 000 000 85,80 29/05/2020 R
4,000 PC JOELHO 90 ESGOTO C/ VISITA 100 X 50 MM 3917.40.90 Sem Turno 32,19 0,00 000 000 128,7629/05/2020 R
AMANCO
8,000 PC JOELHO 90 ESGOTO 100 MM 4 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 9,09 0,00 0,00 0,00 72,72 29/05/2020 R
10,000PC JOELHO 90 ESGOTO 40 MM 1.1/2 AMANCO  3917.40.90 Sem Turmo 2,61 0,00 000 000 26,1029/05/2020 R
20,000PC JOELHO 90 ESGOTO 50 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 4,50 0,00 000 0,00 90,00 29/05/2020 R
8,000 PC JOELHO 90 FF CPVC 22 MM AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 586 0,00 000 0,00 46,88 29/05/2020 R
30,000PC JOELHO 90 SOLDAVEL 25 MM 3/4 AMANCO ~ 3917.40.90 Sem Turno 1,02 0,00 000 000 30,60 29/05/2020 R
20,000PC JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM 1.1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 10,36 0,00 000 0,00 207,20 29/05/2020 R
2,000 PC JOELHO 90 SOLDAVEL 60 MM 2 AMANCO  3917.40.90 Sem Turno 34,67 0,00 0,00 0,00 69,22 29/05/2020 R
4,000 PC JOELHO 90 TRANSICAO FF CPVC 22 X 1/2  3917.40.90 Sem Tumo 21,55 0,00 0,00 0,00 86,20 29/05/2020 R
AMANCO
6,000 PC JUNCAO SIMP ESGOTO 100 MM 4 AMANCO ~ 3917.40.90 Sem Tumo 36,38 0,00 000 0,00 218,2829/05/2020 R
10,000PC LIXA FERRO 100 NORTON 6805.10.00 Sem Turno 4,68 0,00 000 0,00 46,80 29/05/2020 R
6,000 PC LUVA ESGOTO 100 MM 4 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 8,69 0,00 0,00 0,00 52,1429/05/2020 R
20,000PC LUVA ESGOTO 100 MM 4 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 8,69 0,00 0,00 0,00 173,8029/05/2020 R
20,000PC LUVA ESGOTO 50 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 4,70 0,00 0,00 0,00 82,00 29/05/2020 R
8,000 PC LUVA SIMPLES CPVC 22 AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 3,53 0,00 0,00 0,00 28,24 29/05/2020 R

SIMPLES TIPO |



ORQAM ENTO . PAGINA: 2
ANGELO PAIOTTI MATERIAIS PARA CONSTRUGCAO

CNPJ: 38933891000101 Telefone: (15) 32789-233
1,000PC LUVA SOLDAVEL 110 MM AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 70,00 0,00 000 0,00 70,00 23/06/2020 R
10,000PC LUVA SOLDAVEL 25 MM X 3/4 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 1,09 0,00 000 0,00 10,9029/05/2020 R
10,000PC LUVA SOLDAVEL 50 MM 1.1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 5,81 0,00 0,00 0,00 58,1029/05/2020 R
1,000PC LUVA SOLDAVEL 60 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 15,23 0,00 000 0,00 15,2329/05/2020 R
1,000PC LUVA SOLDAVEL 85 MM AMANCO 3917.40.90 Sem Tumo 44,21 0,00 0,00 0,00 44,2129/05/2020 R
4,000 PC PARAFUSO PAR 10 METALURGICA IGUATEMI 7415.33.00 Sem Turno 13,21 0,00 0,00 0,00 52,84 29/05/2020 R
LTDA
20,000PC PLUG ROSCAVEL 20 MM 1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 1,00 0,00 0,00 0,00 20,00 29/05/2020 R
4,000 PC PORTA GRELHA QUADRADA N 13 CINZA 100 3917.40.90 Sem Turno 573 0,00 0,00 0,00 22,92 29/05/2020 R
MM AMANCO
2,000 PC REDUCAO ESGOTO 100 X 50 MM AMANCO ~ 3917.40.90 Sem Turno 10,14 0,00 0,00 0,00 20,28 29/05/2020 R
8,000 PC REGISTRO GAVETA 1.1/2 BASE DECA 8481.80.93  Sem Tumo 145,55 0,00 000 0,00 1.164,49/05/2020 R
4,000 PC REGISTRO GAVETA 3/4 BASE DECA 8481.80.93 Sem Turno 55,53 0,00 0,00 0,00 222,1229/05/2020 R
8,000 PC SIFAO SANF UNIVERSAL CROMADO C/1 3917.29.00 Sem Turno 36,71 0,00 000 000 293,68 29/05/2020 R
SAIDA CENSI
6,000 PC TE ESGOTO REDUCAQ 100 X 50 MM AMANCO 3917.40.90 Sem Turmo 20,88 0,00 000 0,00 125,2829/05/2020 R
2,000 PC TE ESGOTO 40 MM 1.1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 4,59 0,00 0,00 0,00 9,1829/05/2020 R
. 10,000PC TE ESGOTO 50 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turmo 9,49 0,00 000 0,00 94,90 29/05/2020 R
8,000 PC TE SOLD REDUCAQ 50 X 25 MM AMANCO  3917.40.90 Sem Turmo 13,41 0,00 000 0,00 107,2829/05/2020 R
15,000PC TE SOLDAVEL 25 MM 3/4 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 1,61 0,00 0,00 0,00 24,1529/05/2020 R
10,000PC TE SOLDAVEL 50 MM 1.1/2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 14,65 0,00 0,00 0,00 146,5029/05/2020 R
8,000 PC TE SOLDAVEL 60 MM 2 AMANCO 3917.40.90 Sem Turno 37,14 0,00 0,00 0,00 297,1229/05/2020 R
2,000 PC TERMINAL VENTILACAO P/ ESGOSTO DN 50 3917.40.90 Sem Turno 6,33 0,00 0,00 000 12,6629/05/2020 R
AMANCO
8,000 PC TORNEIRA LAVATORIO MESA DECAMATIC ~ 8481.80.19 Sem Turmo 330,71 0,00 000 0,00 2.645,6823/06/2020 R
CROMADO DECA
10,000PC TUBO CPVC BARRA 22 MM AMANCO 3917.23.00 Sem Tumo 38,87 0,00 0,00 0,00 388,70 29/05/2020 R
4,000 PC TUBO DE DESCIDA P/ VALVULA DESCARGA  3917.40.90 Sem Turno 12,42 0,00 000 0,00 49,68 29/05/2020 R
C/ JOELHO AZUL N 11 AMANCO
4,000 PC TUBO DE LIGACAO CROM.METAL LISO 30 CM 7411.10.10 Sem Turno 26,27 0,00 0,00 0,00 105,0829/05/2020 R
SONIA MARIA
21,000PC TUBO PVC - BARRA ESGOTO 100 MM 4 3917.23.00 Sem Turno 69,79 0,00 0,00 0,00 1.465,5929/05/2020 R
AMANCO
4,000 PC TUBO PVC - BARRA ESGOTO 40 MM 1.1/2 3917.23.00  Sem Turno 28,90 0,00 0,00 0,00 115,6(29/05/2020 R
AMANCO
6,000 PC TUBO PVC - BARRA ESGOTO 50 MM 2 3917.23.00 Sem Tumo 47,17 0,00 000 000 283,02 29/05/2020 R
AMANCO
10,000PC TUBO PVC - BARRA SOLDAVEL 25 MM 3/4  3917.23.00 Sem Turno 18,78 0,00 0,00 000 187,8029/05/2020 R
AMANCO
10,000PC TUBO PVC - BARRA SOLDAVEL 50 MM 1.1/2  3917.23.00 Sem Turno 77,95 0,00 0,00 0,00 779,50 29/05/2020 R
AMANCO
12,000PC TUBO PVC - BARRA SOLDAVEL 60 MM 2 3917.23.00 Sem Turno 133,75 0,00 0,00 0,00 1.605,0029/05/2020 R
AMANCO
. 4,000 PC VALVULA HIDRA - BASE 1,1/2 DECA 8481.80.19 Sem Turno 186,64 0,00 0,00 0,00 746,56 29/05/2020 R
8,000 PC_VALVULA LAVATORIO JF METAIS S/ LADRAO 8481.80.11 Sem Tumo 18,28 0,00 0,00 0,00 146,2429/05/2020 R
VALOR BRUTO ENCARGOS LOJA ENCARGOS ADICIONAIS OUTROS ENCARGOS DESCONTO PLANO DESCONTO ESPECIAL
18.282,26 0,00 0,00 0,00 1.828,23 2
TAC CREDITO CLIENTE TOTAL ENTRADA FINANCIADO TOTAL DE IPI
0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00
OBS:

SIMPLES TIPO |
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DATA: 03/06/2020
CLIENTE: SANTA CASA DE PILAR DO SUL TEL 99685 3782
ENDERECO: PILAR DO SUL
ORCAMENTO
Produto | Quant. | Material Medidas Local Cuba Louga | VALOR
TOTAL
Lavatério | 4 Cinza Corumba 0,81 x0,50 | Fundos Redonda 1.560,00
Lavatério | 4 Cinza Corumba 0,73 x 0,50 | Fundos Redonda 1.440,00
Valor Total | 2.918,00 l
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PRAZO DE ENTREGA: CRONOGRAMA DA OBRA

FORMA DE PAGAMENTO: 50% DO VALOR DE ENTRADA
RESTANTE APOS ENTREGA DOS MATERIAIS.

Vanderlei Mattos

MARMORARIA MATTOS & SILVA

Av. PAULO EMANUEL DE ALMEIDA, 380, WANEL VILLE |
TEL(15)3221-9671/(15) 99154-9909 / (15) 99154-9919
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DATA: 28/ 05/ 2020

A: Sta casa de Pilar do sul
Contato: Clovis

Cidade: Pilar do Sul — SP Fone: ( 15)99849 1824
E-mail : adm@santacasapilardosul.org.br (11) 9 4006 2426
®Prezados Senhores.

Agradecemos a oportunidade que nos foi concedida para apresentarmos nosso orgamento.

Cotacdo de Réguas de leito

Jescrigd Quant. | Prego unit. | Preco total

REGUA DE LEITO de 80 cm. 08 R$ 720,00 | R$ 5.760,00
01 ponto de consumo de ar medicinal
01 ponto de consumo de oxigénio

01 ponto de consumo de vacuo

02 tomadas 110 V

02 tomadas 220 V

01 iluminagdo direta

01 pontos reserva para enfermagem

Valor total do or¢camento.... T OP S «..R$ 5.760,00

p—

28 dias daentrega....... GossssssessossSS TSSO TSRS TSRS RS SRS SasA SO SO USROS SR ORI SIS I SA RS R$ 5.760,00
Prazo de fabricagéo 10 dias
Grantia 01 Ano
Validade da proposta 90 dias

I“Caé‘ «:ggmw
Comercial
PADRIN & GALEAZI

Rua: Jodio Fernandes guimaries, 277 — Sorocaba /SP - CEP: 18.087 - 679



Sorocaba, 01 de Junho de 2020

A
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
A/C — Administragdo

Clovis

REF.: M-746/20-VD

Apresentamos abaixo proposta dos equipamentos relacionados:

Item: 01
Quantidade: 08
Prego Unit.: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Prego Total: R$  6.400,00 (seis mil e quarento reais)
Equipamentos: Régua Gases - Marca: Padrin
- comprimento 80 cm
- ponto de oxigénio: 01
- ponto de ar: 01
- ponto de vacuo: 01
- tomadas 110 V: 02
-~ - tomadas 220 V: 02
- iluminagdo direta: 01
- ponto reserva enfermagem: 01
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DATA: 28105/ 2020

A: Sta casa de Pilar do sul
Contato: Clovis

Cidade: Pilar do Sul — SP Fone: ( 15)99849 1824
E-mail : adm@santacasapilardosul.org.br (11) 94006 2426
Prezados Senhores.

Agradecemos a oportunidade que nos foi concedida para apresentarmos nosso orcamento.
Cotacdo de central de chamadas

Descrica Quant. | Prego unit. | Preco total
Central posto digital 24 01 R$ 820,00 | R$ 820,00
Estacdo de chamadas de leito modelo 08 R$ 78,00 R$ 624,00
sénior
Estacfo de sinalizacdo de portas 04 R$ 62,00 R$ 248,00
Valor total do or¢amento........c.cceceseecsencossscscssccces . «.R$ 1.692,00
Forma de pagamento
2’8 dias daentrega......cccccoeeuense reesaximassEmnens s vk aineain b SSRGSk RS 1.692,00
Prazo de fabricagio 30 dias
Garantia 01 Ano
Validade da proposta 90 dias

Tuscas Kgmos

Comercial

PADRIN & GALEAZI
Rua: Jodo Fernandes guimardes, 277 — Sorocaba /SP - CEP: 18.087 - 679




ASTER

Moy
Item: 02 & :ZQ
Quantidade: 01 R
Prego Unit.: R$  1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais) *Pitar 6

Prego Total: R$  1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)
Equipamentos: Central Chamada - Marca: Padrin

- central digital 24

- estagdo chamada no leito: 08

- estagdo sinalizacdo porta: 04

Condicoes Gerais:
- validade da proposta: 30 dias
- prazo de entrega: até 30 dias do pedido confirmado
- garantia: 12 meses contra defeito de fabricagio
- frete: por conta do comprador
- impostos: incluso
- pagamento: 28 dias da entrega

Atenciosamente

7

Emilio da Silva Corréa




ART DECORAR LTDA - EPP

CNPJ n° 01.304.634/0001-09 |.Est.: 717.033.464.114

B B ST D0 A S B T i -1 BT B D i S e R I R S T I A A I S M M I S B L B R A D R R AR

PROPOSTA n°10220200405
A/C Santa Casa de Pilar do Sul

Cortina hospitalar lona vinilica bege | 250 | 280 4 R$565 00 | | mzéwoo

4 un.

‘, L A e s S i A AR S NS DO ' com COIméla v $ipsha o id i % s el s SN ,A.é..‘y o > g e 3 s i THR LB ANASERAEL B}
S 1omiL Tritho hos_pttalar branco | 250 | - 'R$65,00 | R$260,00
‘ ~ Cortina hospitalar lona vinilica bege i o , " '
4 un. com colméia 1es | 280 RS376,00 | R8150400
( 66 mL [ o Trlhah hospltalar branco L 6*5 - R$20,00  R$132,00

Perslana vertical em PVC bege com j ; i
4un. trilho aluminio cor natural/com . 2,70 ; 1,20  R$430,00 = R$1720,00 I
~ galeria revestida no mesmo tecido | } —

Obs. Instalagéo Inclusa
Total: R$5.876,00

Prazo de entrega: 15 dias uteis

Forma de Pagamento: Apés a instalagéo
Garantia defeitos de fabricagdo: 12 meses
Garantia de Instalagdo: 6 meses

Votorantim, 29 de Maio de 2020

Lucas Stefani Aguiar Clovis/ Santa Casa

Av. Matheus Conegero, 527 - Parque Bela Vista - Votorantim / SP
Telefones: (15) 3343-2900 / (15) 3013-6852 / (15) 98826-0480
www.artdecorar.com.br

contato@artdecorar.com.br
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SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
A/C — Administragdo
Clovis

REF.: M-745/20-VD

Apresentamos abaixo proposta dos equipamentos relacionados:

Item: 01
Quantidade: 08
Pre¢o Unit.: R$ 6.255,00 (seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

Preco Total: R$  50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais)

Equipamentos: Cama Hospitalar - Modelo: GM 9305 - Marca: GM Hospitalar

- cama manual 3 manivelas

- estrutura em ago-carbono com tratamento antioxidante

- pintura em epoxi pd

- leito articulado em estrutura tubular com tampo em chapa de ago perfurado

- base e chassis em tubo retangular de 30 x 50 mm

- cabeceira e peseira removivel em material termoplastico de alta resisténcia

- grades laterais, quadruplas e articulaveis, em material termoplastico de alta resisténcia, com
mecanismo de facil manuseio

- rodizios de 4”de didmetro, sendo dois com freios em diagonal

- comando acionado através de manivelas escamoteéaveis

- base em ago carbono com tratamento antioxidante e pintura epdxi em po

- com carenagem de prote¢io

- para choque de protegéo tipo roller

- movimentos: Fowler, vascular, elevagio do leito, cabeceira

- capacidade 220 kg

- colchdo: densidade D 33
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Item: 02

Quantidade: 08

Preco Unit.: R$ 7.620,00 (sete mil seiscentos e vinte reais)

Pregco Total: R$  60.960,00 (sessenta mil novecentos e sessenta reais)

Equipamentos: Cama Hospitalar - Modelo: GM 9540 - Marca: GM Hospitalar

- cama elétrica controle a fio

- estrutura em ago-carbono com tratamento antioxidante

- pintura em epéxi péd

- leito articulado em estrutura tubular com tampo em chapa de ago perfurado

- base e chassis em tubo retangular de 30 x 50 mm

- cabeceira e peseira removivel em material termoplastico de alta resisténcia

- grades laterais, quadruplas e articulaveis, em material termoplastico de alta resisténcia, com
mecanismo de facil manuseio

- rodizios de 4”de didmetro, sendo dois com freios em diagonal

- comando acionado através de controle eletrdnico a fio

- base em ago carbono com tratamento antioxidante pintura epdxi em po

- carenagem de protegio

- para choque de protegdo tipo roller

- movimentos: Fowler, vascular, elevagio do leito, cabeceira

- capacidade: 220 kg

- colchdo: densidade D 33
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Condigoes Gerais:
- validade da proposta: 30 dias
- prazo de entrega: até 25 dias do pedido confirmado
- garantia: 12 meses contra defeito de fabricacio
- frete: por conta do comprador
- impostos: incluso
- pagamento: 30% pedido

70% no embarque

FATURAMENTO DIRETO DA INDUSTRIA
GM HOSPITALAR INDUSTRIA DE ARTEFATOS METALICOS LTDA.
RUA RIO PIQUIRI, 840
WEISSOPOLIS - PINHAIS - PR
CEP: 83322-10
CNPJ: 11.034.844/0001-70
TEL.: (41) 3010-1942

(41) 99805-6886
CONTATO: GLEDSON

adm@gmbhospitalar.com.br

Atenciosamente

Emilio da Silva Corréa




-

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSOROS PARA SAUDE

wé\’('a Mu,’%
CNPJ: 25.348.029/0001-S0 Q ﬂ
Inscr. Est. 639.116.194.113 Fls. -
e
%P,',m &
Proposta Comercial N. 733
Data: 01/06/2020
instituicdo/ Empresa: Associacdo da Santa Casa de Misericdrdia de Pilar do Sul
Endereco: Av. Jodo Paulo XXIiI - 1038
Contato: Sr. Clovis
Depto: Administracdo
Fone: (15)3278-9600 Cel:
Email: adm@santacasapilardosul.org.br
ltem Produto Qtde | Vi.unt.R$ | VI. Total RS
01 Cama Hospitalar Fowler manual, mod.10101, marca: | 08 6.934,00 55.472,00
Mobraz, estrutura em ago-carbono, estrado em chapa,
base do terceiro movimento em acgo carbono, com
grade, pintura eletrostatica, rodizios de 3”com freio em
diagonal, capacidade peso 130 kg, trés manivelas,
colchdo D 28
02 Cama Hospitalar Fowler Elétrica, mod. 01, marca: | 08 8.575,00 68.600,00
Mobraz, estrutura em ago-carbono, estrado em chapa,
base do terceiro movimento em aco carbono, com
grade, pintura eletrostatica, rodizios de 3”com freio em
diagonal, capacidade peso 180 kg, controle remoto
com fio, colchdo D 28
Condicdes Gerais:
Prazo de entrega: 30 dia

Condicdes de Pagto:  avista

Validade da Proposta: 30 dias

Garantia:

12 meses

Atenciosamente

Cecil Ramalho
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Ribeirdo Preto, 01 de Junho de 2020

ASSOCIACAO SANTA CASA DE MISERICORCIO DE PILAR DO SUL

DOS-VD-204/20

Abaixo proposta de equipamentos:

Item: 01

Quantidade: 08

Prego Unit.: RS 6.754,00 (seis mil setecentos e cinquenta e quatro reais)
Preco Total: RS 54.032,00 (cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais)

Equipamentos: cama cirurgica - Marca: Meta
- cama Fowler

- 3 manivelas

- com carenagem

- com colchdo D 28

ltem: 02

Quantidade: 08

Prego Unit.: RS 8.197,00 (oito mil cento e noventa e sete reais)

Preco Total: RS 65.576,00 (sessentas e cinco mil e quinhentos e setenta e seis reais)
Equipamentos: cama cirtrgica elétrica - Marca: Meta

- cama fawler

- elétrica

- controle com fio
- com carenagem
- com caolchdo D 28

Condigbes Gerais:

- validade da proposta:

- prazo de entrega:
- garantia:

- frete:

- impostos:

- pagamento:

w
RN
4y

B

Devanir de Oliveira Silva

CPF: 086.501.378-06

90 dias

30 dias do pedido confirmado

12 meses contra defeito de fabricagdo
por conta do comprador

incluso

20 dias da entrega

DOSMED COMERCIAL
(16) 3951 4805 /99961 5955

dosmed@dosmed.com.br
www.dosmed.com.br
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De: Marcelo Lucas Pereira <marcelo.pereira@centralar.com.br>

Enviado em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 11:48

Para: COMPRAS@SANTACASAPILARDOSUL.ORG.BR

Assunto: ENC: Orcamento N° 2230727 - Ar condicional Dual Inverter LG

Ol3, Tatiane. Tudo bem?
Segue conforme solicitado o orgamento com os equipamentos de sua preferéncia.

v Frete de 79,90 por pedido, independente da quantidade de mdquinas;
v/ Orcamento vdlido por 2 dias uteis;

v Desconto adicional de 5%, no caso de pagamento a vista no boleto jd incluso neste orcamento, com
vencimento em até 1 dia util;

-/ SUPORTE EXCLUSIVO NA GARANTIA através do instalador: Temos um pds-venda especializado e que
dard o suporte necessdrio nos 6 primeiros meses a contar da emissdo da nota fiscal, caso o aparelho
apresente qualquer problema ou defeito de fabrica.

Em caso de duvida ou para concluir a sua compra, por favor me envie um e-mail.
Agradeco pela oportunidade e atengdo.

*Pego a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Marcelo Lucas Pereira
Consultor de Vendas B2B - Parceiro

WhatsApp - Clique aqui (18) 9 9677 3724
Horério de Atendimento: Segunda a Sexta, das 8h30 as 13h e das 14h as 16h30.

Central Arcon

De: CentralAr.com <email@centralar.com.br>

Enviado: quarta-feira, 3 de junho de 2020 11:44

Para: Marcelo Lucas Pereira <marcelo.pereira@centralar.com.br>
Assunto: Orcamento N2 2230727

REVENDAS: 0800 778-1717 .
DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 AS 18:00H
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Olad ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA, obrigado por escolher a Centralar.com. Seu orcamento foi l%g’rmao em
nosso sistema, segue abaixo as informacdes.

N©° Orcamento Nome Realizado em

2230727 ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA 03/06/2020
Produto Quantidade
Ar Condicionado Split Hw Dual Inverter Voice Lg 12000 Btus Frio 220V 4

E‘ g Monofasico S4NQ12JA31C.EB2GAMZ

Entrega Valor Unitario Valor Total
Até 8 dias Uteis, apds faturamento R$ 1.831,60 R$ 7.326,40

Frete Forma de Pagamento

R$ 79,90 Pagamento a vista (Boleto bancério)

Total

R$ 7.326,40 Valor das mercadorias + R$ 79,90 Valor do Frete = R$ 7.406,30 Valor total do pedido

- Os pregos e a disponibilidade dos produtos estdo sujeitos a alteragdes sem aviso prévio. Este orcamento serd valido por até 2 dias
(teis.

Caso voceé seja contribuinte do ICMS - Imposto Sobre Circulagdo de Mercadorias e Servigos, estara sujeito ao diferencial de aliquota

ou a substituigdo tributaria, conforme legislacdo do seu Estado.

Pedido sujeito a andlise de crédito, podendo ser cancelado automaticamente caso ndo haja aprovacdo ou por insuficiéncias de dados
cadastrais.

O prazo de entrega podera ser alterado conforme disponibilidade de saldo na ocasido da efetivacdo do pedido.

Peco a gentileza que retorne através deste e-mail, visto que estou responsével pelo seu cadastro e adoraria finalizar sua compra.

Atenciosamente,
MARCELO LUCAS PEREIRA
CentralAr.com
0800 - 778-1717

Visite nosso site: www.CentralAr.com
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PLANO DE TRABALHO - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS
TERMO DE REFERENCIA

DO OBJETO

O presente plano de trabalho tem por objeto a aquisicao de Equipamentos para Protegao
Individual para profissionais envolvidos no atendimento e combate a pandemia do COVID-19 e
aquisicdo de Material permanente para a Associagdo da Santa Casa de Misericordia de Pilar do

Sul para enfrentamento ao Covid-19.

DA JUSTIFICATIVA

A presente aquisigcdo se justifica em decorréncia do COVID-19 e em conformidade com a Lei
Federal 13.979, de fevereiro de 2020, levando em conta a situagdo de emergéncia em nivel
internacional (pandemia), doencga infecciosa viral respiratéria causada pelo agente Coronavirus
(COVID-19), visando a necessidade urgente de medidas de prevengéo, controle e contengéo de
riscos, dados e agravos a saude publica, faz-se necessaria a aquisigdo de equipamentos de
protecdo individual — EPIs que garantam aos profissionais de saudes e aos demais envolvidos

condi¢oes adequadas de trabalho.

~ A aquisicdo de material permanente se faz extremamente necessario para utilizagdo de
pacientes que possam a vir necessitar de ventilagdo pulmonar artificial para o tratamento das
complicagdes da infecgdo pelo Covid-19, assim como o aspirador pulmonar e monitores

multiparametros.

Ambas as aquisi¢cdes, custeio e material permanente tem o intuito de assegurar aos
profissionais e pacientes, condigbes adequadas de atendimento e tratamento, segundo o Protocolo

de Manejo para o Novo Coronavirus (2019-nCoV) do Ministério da Saude.

ASSOClACAL)DAIHUWDACASAJDENHSERHJDRDLA[EHHLAR[MDSUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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DAS ESPECIFICACOES

As especificacdes e quantidades estimadas estdo contempladas no quadro abaixo:

ITEM | CATEGORIA | QUANT. | UNIDADE | DESCRIGAO DO ITEM
01 90 Unidades | Alcool em gel
02 3000 Unidades | Avental descartavel
03 100 Unidades | Avental descartavel
Custeio impermeavel

N 04 20 Unidades | Macacao descartavel
05 6000 Unidades | Mascara descartavel
06 300 Unidades | Mascara N95
07 03 Unidades | Aspirador pulmonar
08 Capital 02 Unidades | Monitor Multiparametro
09 02 Unidades | Ventilador pulmonar
10 Servigo 05 Unidades | Transporte Terceirizado de

SAV

A quantidade estimada foi elaborado diante das recomendagdes do Protocolo de Manejo

para o Novo Coronavirus (2019-nCov) do Ministério da Saude para prevengéo e controle. Assim,

o quantitativos do material de custeio visam atender o periodo de 30 (trinta) dias, podendo ser

suficiente ou ndo, uma vez que o numero de contagio pode diminuir ou aumentar.

DA ESTRATEGIA DE CONTRATAGCAO

A aquisigdo dara por contratagéo direta, com dispensa de licitagdo, conforme Art. 4, da Lei

13.7979/2020, tendo como critério de selegdo o menor prego por item, desde que atenda a

qualidade minima do produto.

DA ESTIMATIVA DE VALORES

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL

Av. Papa Joao XXIII, n® 1038 -Bairro Campo Grande - CEP 18185-000 -Pilar do Sul - SP.

CNPJ - 50.819.580/0001-11
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SANTA CASA

Para a aquisicdo dos equipamentos: monitor, respirador e aspirador pulmonar, serao
considerados além do valor do produto cotado no mercado, o0 modelo do mesmo assim como o seu
prazo de entrega.

Quanto ao modelo do produto, consideraremos as orientagdes e observagoes da equipe
médica desta Associacao.

Na tabela abaixo, encontram-se todas as cotagdes de equipamentos, assim como o0s

orgamentos anexos a este.

C TEGORIA | PRODUTO | QUANT. | ORGAMENTO | ORGAMENTO | ORGAMENTO | ORCAMENTO ORGAMENTC
| I 1] v \'
Monitor 02 49.647,49 49.900,00 63.821,40
Aspirador
03 20.556,00 45.000,00 16.395,00
CAPITAL pulmonar
Respirador
02 120.000,00 140.000,00 212.470,00 184.800,02 174.500,00
pulmonar

1. EQUIPAMENTO: MONITOR MULTIPARAMETRO

. e ORCAMENTO |
Empresa: PHIPLIS Medical Systems LTDA
Valor total: R$ 49.647,49 (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta

centavos)

e ORGAMENTO II

Empresa: Drager

Observa-se que o presente orgamento — Proposta Comercial CV027858-M é cotado apenas 1
(um) equipamento, considerando o valor unitario de R$ 31.910,70 (trinta e um mil, novecentos e
dez reais e setenta centavos), temos:

Valor total: R$ 63.821,40 (sessenta e trés mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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e ORCAMENTO Il
Empresa: Medsystem

Considerar apenas o item 1, do orgamento n° 20.336. Observa-se que o é cotado apenas 1 (um)

equipamento, considerando o valor unitario de R$ 24.950,00 (trinta e um mil, novecentos e dez
reais e setenta centavos), temos:

Valor total: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais).

2. VENTILADOR PULMONAR

¢ ORCAMENTOI
Empresa: Multmed Equipando a saude

Observa-se que o presente orgamento — Proposta Comercial n® 2478/20 é cotado apenas 2

(dois) equipamentos, considerando o valor unitario de R$ 6.852,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta
e dois reais), temos:

Valor total: R$ 20.556,00 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)
Valor total: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais)

e ORCAMENTO I
Empresa: KTK

Considerar apenas o item 1, de codigo 201050054, com valor unitario de R$ 70.000,00 (setenta
) mil reais).

Valor total: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

e ORGCAMENTO Il
Empresa: Grupo Equipamed

Considerar apenas o item 1 do orgamento enviado pela empresa, conforme proposta de venda
n°® 348/2020.

Valor total: R$ 212.470,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e setenta reais).

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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e ORCAMENTO IV
Empresa: Drager

Valor total: R$ 184.800,02 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos reais e dois centavos).

e ORGCAMENTOV
Empresa: Medsystem Equipamentos Médicos Eirelli — EPP

Valor total: R$ 174.500,00 (cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais)

Observa-se que o presente orgamento, é cotado apenas 1 (um) equipamento, em valor unitario de

T R$ 87.250,00 (oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais).
3. ASPIRADOR PULMONAR

e ORCAMENTOI

Empresa: MultMed Equipando a Saude

Observa-se que o presente orgamento — Proposta Comercial n® 2478/20 é cotado apenas 2
(dois) equipamentos, considerando o valor unitario de R$ 6.852,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta
e dois reais), temos:

Valor total: R$ 20.556,00 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)

e ORCAMENTO Il

Empresa: KTK

Considerar item 2, de Codigo n® 201080001.

Observa-se que o presente orgamento — Proposta Comercial n° 418/20 é cotado apenas 2 (dois)
equipamentos, considerando o valor unitario de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), temos:

Valor total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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e ORCAMENTO Il

¢ Empresa: MedSystem

Observa-se que o presente orgamento é cotado apenas 2 (dois) equipamentos, considerando o

valor unitario de R$ 5.465,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco), temos:

Valor total: R$ 16.395,00 (dezesseis mil, trezentos e noventa e cinco reais)

Para a aquisi¢gdo dos produtos de custeio, os valores estimados na tabela abaixo, estéo

~ baseados nos valores pagos aos mesmos, nas aquisi¢des realizadas dos ultimos 3 (trés) meses,

conforme controle interno de mercadoria, anexo a este.

VALOR VALOR VALOR
= DA DA DA
DESCRICAO DO
ITEM ITEM UNIDADE UNIDADE | UNIDADE | UNIDADE
Marco Abril Maio
01 Mascara N95 PFF2 | Unidade R$ 27,22
02 | Alcool em gel Unidade R$ 18,99
— 03 Avental descartavel Pacote com | R$ 29,74
10 unidades
04 Mascara descartavel | Pacote com 176,93 152,36
50 unidade
05 Macacéao descartavel | Unidade R$ 41,00 | R$ 45,50 | ----mn-mmmmm
06 Avental impermeavel | Pacote R$ 54,56

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
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4. SERVICO DE TRANSPORTE SAV

Com relagéo, ao servigo de transporte terceirizado SAV, em cotagédo com empresas, temos

os valores conforme descrito na tabela abaixo e orgamentos anexos a este.

— DESCRI(}AO DO | ORCAMENTO | ORCAMENTO | ORCAMENTO
ITEM | I ]
01 Transporte
R$ 7.500,00 |R$ 12.000,00 | R$ 8.000,00
Terceirizado SAV

e ORGCAMENTOI
Empresa: MedVidas Servigos de Ambulancia LTDA
Observa-se que o presente orcamento foi cotado para viagem individual e pacote com 5
(cinco) viagens.

Valor total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

e ORGCAMENTO I
Empresa: APREMED

O orgamento foi cotado no pacote de 5 (cinco) viagens.
Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

e ORCAMENTO Ili
Empresa: TransLife
Observa-se que o presente orgamento foi cotado para viagem individual e pacote com 5
(cinco) viagens, temos:
Valor total: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ - 50.819.580/0001-11
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DA ESTIMATIVA TOTAL

Considerando os valores supracitados, da categoria de custeio, capital e servigo, a tabela

abaixo nos permite estimar o valor a ser gasto para as aquisigdes do presente objeto.

DESCRICAO DO | VALOR

ITEM | CATEGORIA | QUANT. | UNIDADE
ITEM

01 90 Litros Alcool em gel R$ 1.709,10

02 3000 Unidades | Avental descartavel | R$ 8.922,00
Avental descartavel

03 100 Unidades | ) R$ 5.456,00
impermeavel

04 Custeio 20 Unidades | Macacao R$ 865,00
descartavel

05 6000 Unidades | Mascara R$ 21.231,60
descartavel

06 300 Unidades | Mascara N95 R$ 8.166,00

07 03 Unidades | Aspirador pulmonar | R$ 16.395,00
Monitor

08 02 Unidades _ R$ 49.647,49

Capital Multiparametro

09 02 Unidades | Ventilador R$ 166.235,00
pulmonar

10 Servigo 05 Unidades | Transporte R$ 7.500,00
Terceirizado de
SAV

TOTAL R$286.127,19

DAS CONSIDERAGOES FINAIS

Considerando todo o exposto neste Plano de Trabalho, com o intuito de atendimento e tratamento
adequados ao Protocolo de Manejo de COVID-19, estima-se que para as aquisi¢es aqui descritas

e contabilizadas, sera necessario recurso financeiro no valor de R$286.127,19
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SANTA CASA

Tendo em vista os orgamentos do equipamento de ventilador pulmonar, ndo ha
disponibilidade nas empresas, a pronta entrega. Ante a isso, fica considerado a aquisigéo dos

equipamentos de mais de uma empresa.

Considerando que os valores podem sofrer alteragdo, ante a instabilidade de pregos no
mercado, ha possibilidade do quantitativo aumentar ou diminuir dos produtos da categoria de
custeio e servicos. Caso o valor das aquisigdes, seja inferior ao estabelecido na tabela da
estimativa total, serdo adquiridos EPls — Equipamentos de Protecéo Individual aos profissionais da

saude.

Pilar do Sul, 08 de junho de 2020
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PHILIPS

Philips Medical Systems Ltda.

Sediada no Municipio de Barueri, Estado de S8o Paulo, & Avenida
Tamboré, n® 1,400 / 1,440, BOX: 31 a 33, Tamboré, CEP: 06460~
000, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob o n? 58,295.213/0001-78 e
estabelecimentos ne Municipio de Varginha, Estado de Minas
Gerals, & Av, Otto Salgado, 250/252, Distrito Industrial Claudio
Galviio Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita no CNPJ/MF sob o ne,
58.295.213/0021-11.

Prop.N° 20041702
S&o Paulo, 17 de abril de 2020
OPP/GID:
ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO SUL
CNPJ: 50.819.580/0001-11 & Mup,
AV PAPA JOAO XXIll, 1038 - CAMPO GRANDE - PILAR DO SUL/SP - 18.185-000 q&k
Fls

*Enderego para Faturamento % Bijge do

A/C CLOVIS —~ ADMINISTRADOR - adm@santacasapilardosul.org.br

Prezados Senhores (as)

Temos o prazer de encaminhar Proposta emitida pela PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. para fornecimento do(s) Equipamento (s):

Efficia CM100 - 02 UNID.

VALOR TOTAL DA VENDA: R$ 49.647,49 (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e
quarento e nove centavos)

Seguem como parte integrante desta: Especificagdes Técnicas, Termos e Condi¢Ses Gerais de Venda e Anexos.
Atenciosamente,

ODAIR FACCIOLI DE OLIVEIRA REPRESENTANTE AUTORIZADO - MULTMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

E-MAIL: verdasl dnultmed comube TEL: (15) 3237-4414 RAMAL: 4420

“DE ACORDO"

Assinatura Representante Legal Assinatura Representante Legal
Nome Legivel Nome Legivel

CPF: CPF:

Data de Assinatura da Proposta: / /

Procurador Philips Procurador Philips
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Philips Medical Systems Ltda.

Sediada no Municipio de Baruer), Estado de S8o Paulo, & Avenida
Tamboré, n® 1,400 / 1.440, BOX: 31 a 33, Temboré, CEP: 06460-
D00, inscrita no C.N.PA/M.F. sob o n% 58.295.213/0001-78 &

estabelecimentos no Municipic de Varginha, Estado de Minas
Gerals, & Av, Otto Salgado, 250/252, Distrito Industrial Claudic

Galvo Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita no CNPI/MF sob o ne,
58,295,213/0021-11.

Z:s;emunha 1 g;s;emunha 2 dfp %

' ' Fls. -

%pilar (\QG‘Jo

A PLETA DOS EQUIPAMENTOS PHILIPS EM REAI

Cadigo Descrigéo Qtd
863320 Efficia CM100 01
863320_B01 BO1 Philips Sp0O2 01
863320_A01 AO01 Adult Accessory Kit 01
863320_B10 B10 Two IBP 01
863320_B21 B21 etCO2 Capnostat 01
863320_C15 C15 Full disclosure 01
989803143201 5 Lead Set Grabber AAMI Cable 01
21078A Skin Surface Temperature Probe 01
. PR-00001015928 SENSOR DE CO2 CAPNOSTAT 5 01
| NV-7007-01 ADAPTADOR VIAS AEREAS ADULTO/PED. REUT. (TUBO ET >4mm) 01

Valor Total L

Valor Unitario LOCAL

"R$28.957,11

Cadigo Descrigédo Qtd
863320 Efficia CM100 01
863320_B01 BO1 Philips Sp0O2 01
863320_A01 AO01 Adult Accessory Kit 01
863320_B10 B10 Two IBP 01
863320_B21 B21 etCO2 Capnostat 01
863320_C15 €15 Full disclosure 01

Verséo 20-1
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Philips Medical Systems Ltda.
Sediada no Municipio de Barueri, Estado de S3o Paulo, & Avenida
Tamboré, n? 1,400 / 1.440, BOX: 31 a 33, Tambord, CEP: 06460~
000, inscrita no C.N.P.L/M.F. sob o n9 58.295.213/0001-78 e
estabelecimentos no Municipic de Varginha, Estado de Minas
Gerais, 8 Av, Otto Salgado, 250/252, Distrito Industrial Cldudic
GalvBo Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita no CNP‘/“:Q?MB,,’!'

58.295.213/0021-11. \
& Z"
Fls.L
Yol 0%
989803143201 5 Lead Set Grabber AAMI Cable 01 Tar &
21078A Skin Surface Temperature Probe 01

Valor Unitario LOCAL

Valor Total LOCAL

647,49

Valor Total DAPROPOSTAS

Oreferido prego LOCAL inclui as despesas, taxas e demais impaostos descritos nos “Termos e CondigGes Gerais da Venda.” O COMPRADOR

deve fornecer a energia elétrica e os dispositivos necessarios para a protegéo do sistema e de suas diversas partes, no que diz respeito ao
suprimento de energia, de acordo com as caracteristicas técnicas do Equipamento indicadas pela VENDEDORA.

Venda Local em Reais

sAMENTO

A COMPRADORA se compromete a fazer o pagamento de R$ 49.647,49 (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e
sete reais e quarento e nove centavos), sendo 100% do valor do equipamento, antecipado & data do faturamento, com
recursos proprios.

" A Philips recebera o valor integral antecipadamente a data do faturamento do equipamento.
A COMPRADORA devera apresentar o comprovante de deposito para a VENDEDORA.

Obs: Esta condigéo estara sujeita a anélise de crédito da Philips.

CONDIGOES ESPECIFICAS DESTA VENDA -~ EM REAIS
Os pregos acima séo expressos em moeda local (reais), e refletem as condigdes presentes dos valores dos impostos incidentes

na operagéo de venda e ou locagéo (Imposto de Importagéo, ICMS e IPl). Havendo modificagéo nas aliquotas vigentes ou criagdo
de novos impostos, 0s mesmos serdo repassados para a estimativa de pregos acima.

O comprador deve fornecer a energia elétrica e os dispositivos necessérios para a protecéo do sistema e de suas diversas partes,

no que diz respeito ao suprimento de energia, de acordo com as caracteristicas técnicas do equipamento indicadas pela
VENDEDORA.

“Este equipamento deve ser operado por profissional competente e apto na operacionalizagéo do mesmo, sendo que todas as
recomendagdes/obrigagdes da Legislagdo Brasileira devem ser atendidas".

VALIDADE DO PRECO E DA PROPOSTA:

Apos 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de emisséo desta proposta-contrato, a Philips se reserva o direito de cancelar a
mesma, caso néo a tenha recebido devidamente assinada pelo COMPRADOR.

7Y TS

A VEN EDORA 66mpromete-se a entregar o EQUIPAMENTO dentro do prazo maximo de 90 (noventa) dias a contar da
assinatura desta Proposta (para valores acima de R$ 822.000,00 passa a contar apds a validagéo que a assinatura pertence
aos representante(s) legal(is) da empresa), aprovagéo da condigéo de pagamento e/ou da data da aprovagéo do financiamento,

3 Versdo 20-1
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Philips Medical Systems Ltda.
Sediada no Municipio de Baruari, Estado de S80 Paula, & Avanida
Tamboré, n@ 1.400 / 1.440, BOX: 31 a 33, Tamboré, CEP: 06460-
000, inscrita no C.NPI/M.E, sob o ne 58,295.213/0001-78 e
estabelecimentos no Municipio de Varginha, Estado de Minas
Gerais, & Av. Otto Salgado, 250/252, Distrito industrial Claudio
Galvo Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita na CNPM%Q ne,

58.295.213/0021-11. & &
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)
quando aplicavel, o que ocorrer por Ultimo. Apds a concretizagéo dos eventos descritos acima, deveréo também ser ob&emvaelh
0 exposto na Clausula 4 (quatro) dos Termos e Condigdes anexos a esta Proposta.

Em razéio da afetagéo das cadeias globais de suprimentos pelo COVID-19, a VENDEDORA se compromete a envidar todos
esforgos para cumprir o prazo constante na clausula acima, entretanto, tal prazo se trata de uma estimativa, podendo sofrer
alteragtes em seu cronograma, as quais serdo devidamente justificadas pela VENDEDORA mediante comunicagéo prévia
a4 COMPRADORA. Assim, as Partes acordam que caso a VENDEDORA néo consiga despachar o(s) Equipamento(s) para seu

destino na data agendada, devido a razées fora do seu controle razoavel, a mesma néo sera responsabilizada nem incorrera em
multa.

O mesmo do faturamento.

Os pregos ofertados incluem custos de instalagéo apenas em projetos com Central. A PMS LTDA informara os pré-requisitos
necessarios apds a confirmagéo do pedido de compra,

Estéo inclusos nesta oferta os custos de treinamento operacional para uso e funcionamento do equipamento, com duragéo
maxima de dois dias, com trés turnos em horario comercial.

A despesa de frete e seguro péra 6 iféﬁsporte do equipamento do local de desembarago ou da sede da A(S) VENDEDORA(S)
até a clinica do comprador, é de responsabilidade da Vendedora.

1. o} corhprador, através desta proposta expressamente afirma que os equipamentos médicos a serem adquiridos junto
A(8) VENDEDORA(S) serdo operados:

" a. Em estabelecimento que possui Alvara Sanitario vigente e que atende a todos os demais requisitos legais e regulatdrios
conforme determinagdes da ANVISA, do Ministério da Salde e outros érgéos competentes;

. b. Por profissionais competentes e habilitados para tal operagéo, que atuaréo sob a tutela do Responsavel Técnico
indicado pelo cliente, sendo que todas as recomendagdes/obrigagdes da Legislag&o Brasileira devem ser atendidas

1. Néo estdo inclusos nenhum tipo de mobiliarios fora os expressamente descritos na proposta,

2. Para pedidos com valores acima de R$ 300.000,00 (Pessoa Juridica) seréo necessérios os seguintes documentos para
analise de crédito e para a finalizagéo do pedido de venda:

e Demonstrativos financeiros (Balango Patrimonial ou balancete e DRE - Demonstragéo de Resultado*) dos itimos 3
(trés) exercicios;

e Contrato Social e alteragdes contratuais ou Estatuto Social e Ata de Assembléia que elegeu a atual diretoria;

* Relagéo de faturamento mensal dos Ultimos 12 meses;

e Quando néo houver demonstrativos financeiros solicitar a DIRPFJ (Declaragéo de Imposto de Renda dos Socios), ou
outro documento que comprove capacidade econdmica e financeira

*  Proposta ou contrato padréo de compra e venda de equipamento pela area Legal A(S) VENDEDORA(S) independente
da condigéo de pagamento.(*)

(*) o draft do contrato & enviado para analise do cliente apés a aprovagéo da proposta comercial.

N/A. Exceto para os acessorios que possuem prazo total de 90 (noventa) dias de garantia.

Permanente, prestada exclusivamente pela equipe de Servigos da Philips/Dixtal em S&o Paulo ou em um representante
autorizado.

A Philips oferece "Contrato de Manutengéo" para todos os equipamentos de sua fabricagéo.

ACOFES

4 Versdo 20-1



N/A

FORNECEDOR(S):

Para todos os efeitos é fornecedora a PHILIPS MEDICAL SYSTEMS ~ LTDA.

PHILIPS

Philips Medical Systems Ltda.

Sediada no Municipio de Barueri, Estado de S8o Paulo, & Avenida

Tamboré, n 1.400 / 1.440, BOX: 31 a 33, Tamboré, CEP: 06460-

000, inscrita no C.N.PL/M.E, sob o no 58.295.213/0001-78 e
bel: tos no Municipio de Varginha, Estado de Minas

Gerals, & Av. Otto Salgado, 250252, Distrito Industrial Cldudio

Galvio Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita no CNPI/MF sob o ng.

L3 U1‘1/7 ¢
ﬂ_—’/
Fls. -

[+ 5
© Pijgg 49
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DATA: Barueri, 20. Maio 2020.
PROPOSTA: CV027858-M ~ SANTA CASA DE PILAR [:¢) 84"

VENDA NACIONALIZADA

A

ASSOC. DA SANTA CASA MISERIC. DE PILAR DO &1t
SANTA CASA DE PILAR DO SUL

CNPJ: 508195800001-11

PILAR DO SUL / SP

Y SRR [
Prezado Senhor,

Agradecemos vossa consulta e cordial
marca Dréger,

mente aproszntamos ... oo
conforme as caracteristicas e condicBes des

3

Wi

Colocamo-nos a inteira disposi¢do para malores esclarecimantos

Atenciosamente,

Cristiano Souza
Gerente de Distrito

LI To TR

R LR Al 1]

RS I

A proposta de pregos para comerecializagdo dos produtos da
e seguir,

Denis Rabelo Nascimento-Executivo de Negécios

o

APROVACAO DAS CONDICOES

Nome

?ERAIS DESTA PROPOSTA

|

Essa proposta fol elaborada com base no CNPJ 508195800001-11,
0 qual serd utilizado para emissdo d nota fiscal. Caso deseje
receber a nota fiscal com outro CNP , favor informar

Assinatura

Data:

Dréger Industria e Comercio Ltda.
Tel.: +55 (11) 4689.4900 cota r
CNPJ: 02.535.707/0001-28 I.E. : 206.102.846.110

Al. Pucurui, 51 06460-100 Tamboré Barueri/sp

www.draeger.com




Urager

DATA: Barueri, 20. Maio 2020.
PROPOSTA: CV027858-M - SANTA CASA DE PILAR DO SUL

RESUMO DA PROPOSTA — NACIONALIZADA

ltem | Cédigo | Descrigdo Qtde. % % IPI Prego Prego Total
ICMS Unitario (com
ﬁ (com IPI) Impostos)
1 MS34011 | VISTA 120 CONFIGURACAO C Sp02 1 18 2 19.835,24 19.835,24
NELLCOR - 9018.19.80
1.1 | 2680052 | CMS INFORMACOES DO USUARIO PT 1 18 0 74,05 74,05
BR -4911.10.10
1.2 | 2606244 | CABO DE ALIMENTACAO BRASIL 3m 1 18 0 76,42 76,42
PARA FAMILIA VISTA 120 - 8544.49.00
1.3 | 2606229 | BATERIA DE ION DE LITIO 1 18 15 561,63 561,63
RECARRAGAVEL - 8507.60.00
1.4 | 2606496 | CABO TRONCO DE ECG 5 1 18 2 311,40 311,40
DERIVACOES IEC AHA - 9018.19.80
1.5 2606494 | CABO DE ECG 5 DERIVACOES TIPO 1 18 2 187,21 187,21
GARRA IEC - 9018.19.80
1.6 | MS20979 | CABO DE EXTENSAO DE SPO2 1 18 8 1.246,05 1.246,05
NELLCOR 3M - 9018.90.99
1.7 | 7262764 | SENSOR DE SPO2 ADULTO 1 18 0 587,42 587,42
REUTILIZAVEL NELLCOR DS 100A
OXIMAX - 9018.19.90
1.8 | 2601195 | TUBO PNI 3M - 9018.19.80 1 18 2 212,23 212,23
1.9 | 2606155 | MANGUITO DE PNI E9 ADULTO 27 CM 1 18 118,63 118,63
35 CM REUTILIZAVEL - 9018.19.80
1.10 | 2601197 | SENSOR DE TEMPERATURA CUTANEA 1 12 16 295,64 295,64
ADULTO 3 M REUTILIZAVEL OLD
. 2606220 - 9025.19.90
1.11 | 2606226 | MODULO ETCO2 COM ADAP DE VIA 1 18 8 7.186,35 7.186,35
AEREA DESCARTAVEL PARA
ADULTOS - 9018.90.99
" 1.12 | 2606227 | ADAPTADOR DE VIA AEREA PARA CO2 1 18 2 1.189,36 1.189,36
ADULTO DESCARTAVEL 10.PECAS -
9018.19.80
1.13 | 2607117 | VISTA 120 SUPLEMENTO IFU PT BRA - 1 18 0 29,07 29,07
4911.99.00
Total do Grupo 31.910,70

L Total Geral

Dréger Industria e Comerclo Ltda, Al, Pucurul, 51 06460-100 Tamboré Barueri/sP

Tel.: +55 (11) 4689.4900

ae T

CNPJ; 02,535,707/0001-28 |.E.: 206.102.846.110



Drdger

DATA: Barueri, 20, Maio 2020,

RELT
PROPOSTA: CV027858-M - SANTA CASA DE PILAR DO SUL & OZ 2&
Fls. )
CondicBes Comerciais: % iy 40>
Nota Importante;
A Dréiger ndo serd responsdvel por qualquer atraso ou falha na a rigacBes contratuais, se a
X b for ida_ou materiaimente ati reto o dir
n i ronavirus (Covid-1 0 | disposto n T inico do artigo ddigo Civil.
eferidas hi es i tdo limitadas a, entr ual ou incorr 3 r
impedimento da prépria producéio da Driiger em decorréncia de fal iondrios ou medi r do.
Em tais casos, o prazo de entrega devers ser automaticamente prorrogado.
A Dréger esté autorizada a ca @ d tegral ou parcialmente desde que haja aviso por escrito

1 - Fornecedor:
® Dréger Industria e Comércio Ltda,

2 - Prego:
e Frete por conta da Drieger. , ' '
* O transporte do (s) equipamento (s), assim como o seguro do (s) equipamento (s) e de eventuais danos
decorrentes do transporte até o local da instalagdo, serd contratado e suportado pela vendedora.
* Asdemais despesas se houverem, serfio de responsabilidade da Compradora.

3 - Forma de pagamento:
© e 30D (Trinta dias apds faturamento) dias apés o faturamento. Sujeito & andlise de crédito.

4 - Prazo de fornecimento:

* Em até 90 dias apds confirmagdo de recebimento do pedido pela Dréger ou assinatura do contrato, o que ocorrer
por ultimo.

* Quando aplicével, o prazo de entrega dos equipamentos de arquitetura hospitalar serd contado a partir da data de
entrega das informagdes técnicas do local a ser instalado o equipamento e assinatura do projeto.

* Na hipétese de ocorréncia de caso fortuito ou forga maior que impegam a Vendedora de fornecer e instalar os
equipamentos no prazo estipulado acima, o prazo de fornecimento serd prorrogado automaticamente por tantos
dias quantos durarem as causas impeditivas do evento ocorrido, ficando vedada a responsabilizagio da Vendedora
pelos eventuais prejuizos resultantes neste caso, tais como, exemplificativamente, greves na ANVISA, na receita
Federal, bem como em quaisquer érg&os reguladores, problemas de desembarago aduaneiro, condiges adversas
dos fendmenos da natureza que impegam a entrega dos equipamentos no prazo estabelecido.

5 - Instalagdo e Treinamento

* Quando aplicével, a Driger serd responsavel pela instalagdo dos equipamentos, no local indicado pelo comprador,
seja diretamente ou através do representante autorizado.

* Cabe ao comprador realizar o agendamento em até 2 (duas) semanas apds a chegada dos equipamentos no local
indicado, de acordo com a disponibilidade da Dréger, desde que o referido local esteja adequado para a instalagfo

dos equipamentos, de acordo com o disposto pela Resolugio RDC n? 50 de 21/02/2002 — Ministério da Sadde —

Agéncia Nacional de Vigildncia Sanitaria e conforme as instrucdes da Driger.

Alinstalaglio ocorrerd em até 10 (dez) dias Utels a contar da data do recebimento da solicitagdo do agendamento.

O prazo méximo para a instalagio dos equipamentos fornecidos pela Dréger serd de até 06 (seis) meses da data de

entrega dos mesmos, sendo que a responsabilidade pelo agendamento é do Cliente. Apds este periodo a instalaggo

serd passivel de cobranca.

Para os produtos Medidor de Ictericia (IM-105) e Monitor de Bloqueio Neuromuscular (TOF Scan) é dispensada a

instalagdo e treinamento presencial, Serd disponibilizado material com contetido referente as instrugdes de uso.

* Edemais condi¢Bes previstas nos itens 1. E 1.4 dos “Termos e Condig8es de Venda (Medical),

Drager Industria e Comercio Ltda. Al Pucurui, 51 06460-100 Tamboré Baruerl/sP
Tel.: +55 (11) 4689,4800 0

CNPJ: 02,535.707/0001-28 I.E,; 206.102.846,110



Urager
8

% N

Py 40P
6 - Prazo de garantia:

* Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricagéo, a contar da data de instalag8o, o qual deve ser realizado pelo
fabricante ou representante autorizado.

O equipamento deve ser acondicionado e utilizado em instalagbes que estejam em conformidade com as

recomendagdes do fabricante descritas no manual do usuério. A caracterizagéo de uso em condig8es inapropriadas

ou ndo realizagdo de revisdes periddicas em intervalo recomendado pelo fabricante, implicard na perda de
garantia.

7 - Calibragéo:

* Ndo estd incluso na proposta o certificado de calibragdo de acordo com a IEC 17025, caso necessario, serd

fornecido o certificado de teste de funcionalidade de equipamento.

8 - Validade da proposta:
® 20 dias, a partir desta data.

% Os pregos e condig8es desta proposta estdo sujeitos 4 aprovagdo final da Diretorla.

A presente proposta é regida pelo documento “Termos e Condic8es de Venda (Medical)” protocolado sob o n 1.458.878 em 14.06.2019 e
registrado em microfilme sob o n? 1,503,114 em 14,06,2019, perante o Oficlal de Registro de Titulos e Documentos da Comarca de Barueri-SP,

03
9

Cristiano Souza

Denis Rabelo Nascimento-Executivo de Negécios
Gerente de Distrito

Proposta elaborada por Elisangela Pessoa ~ 11 4689-4900

APROVAGAO DAS CONDICOES GERAIS DESTA PROPOSTA

Nome
Essa proposta foi elaborada com base no CNPJ 508195800001-11,

o qual sers utilizado para emiss&o da nota fiscal. Caso deseje
receber a nota fiscal com outro CNPJ, favor informar

Assinatura

Data: / /

Dréger Inddstria e Comercio Ltda. Al Pucurui, 51 06460-100 Tamboré Barueri/SP
Tel.: +55 (11) 4689.4900 cotacoes@draeger.com www.draeger.com
CNPJ: 02.535.707/0001-28 I.E.; 206.102.846.110



Cliente: ASSOCIACAO DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR Telefone: (15) 3278-9600 F ax: I:s ? =
End.: AV PAPA JOAO XXI111, 1038 Contato: %y, oS
Bairro: CAMPO GRANDE Cidade: PILAR DO SUL gr 60
CNPJ:  50.819.580/0001-11 UF: SP CEP: 18185-000
CPF: LE;: Data: 01/06/2020
E-mail: farmacia@santacasapilardosul.org.br Pagto: A VISTA ANTECIPADO
Item Descrigiio Qtde Unitdrio Valor item

1 MONITOR MULTIPARAMETRO UMEC 12 (PI+CAP+ACESSORIOS) Sl 4.950,00. . 24.950,00

2 MONITOR MULTIPAR. UMEC10 BASIC. C/ ACESS. - MINDRAY 1 9.750,00 9.750,00
Local de entrega; CEP: Desconto: R$ 0,00
End: UF: Frete:0,00

irro: Tipo de Frete:CIF Valor Total:R$ 34.700,00
Cidade: Prazo de Entrega:A COMBINAR Validade Proposta: 1 DIA
Carimbo:

Responsével Regisio: EDER
Responsével Orgamento; FELIPE

Autorizago
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| mindray

S—

uMEC

Monitor do paciente

Eliminando o alto custo
da satde de qualidade

mindray

heaithcare within reach



Desempenho
Avancado

Com os 25 anos de experiéncia em monitoramento de pacientes da
Mindray, 3 série de monitores de pacientes UMEC atende 2 necessidades
clinicas, oferecendc uma medicio precisa e estivel de parametros
essendiais. Quando ¢ monitoramento é confisvel, vocad pede, naturaimente,
se sentir mais confiante nas suas decisées clinicas.

# O Algoritmo de ECG de varios eletiodos patenteado pela Mindray melhora
significativamente a precisdo da medic3o e reduz falscs slarmes

@ Atémica de medi¢do rpida de NIBP reduz o descorforto causado pela insuflagdo do
manguito, especialmente para pacientes que sofrem de hipertensdo ou hipotensic

#  Algoritmo anti-interferéncia SpO2 fornece medicao precisa mesmo guando o padiente
émaovel

# Grande capacidede de armazenamento de dados permite a andlise abrangente de
dados histéricos do peciente e dispositivos de aimazenamento USB externos também
530 suportados .

% 8horas de tempo de funcionamento continuo com uma bateria de litio

Tendénciasde
1.200%0ras
1.800a/imes
1.600medicses Mizr
88hioras de diveigacao 8 horas
total

Maedigdes essencialmente Grande capacidade Bateria de longa durag3o
avangadas de dados

Facil de usar

Como urn monitor de pacientes ficil de usar, 0 uMEC ajuda a simpiificar o
fluxo de trzbalho e melhorar 3 eficiéncia. O monitor fornece interface de
usudrio bastante intuitiva para tornar aplicagdes mais répidas e faceis,
MesSMG para novos usudrios. Os profissionais da satide necessitam de
menos tempo de treinamento e tém mais tempo para o atendimento ac
paciente.

% Telade LFD de ahta resclucdo de 10,4/12,1 polegadas com touchscreen cpcional

& Suporta vérios layouts de tela de monitoramento para diferentes necessidades linicas,
como fonte grande, tela de monitoramento de 7 cunvas na tel2 inteira ou metade da tels,
visualizar outro leito, etc.

¢ Configurages padrao que satisfazer requisitos clinicos gerais, sem a necessidade de
gustar as configuragdes antes da utllizacso, o que ajuda o inicio répido

¢ Estatisticas de alteragdes de frequéncia cardiaca e monitoramento ambulatorial da
E%ogﬁinﬁﬁogggmgo:gé%

$ s&g%whsgmggmgﬁﬁsﬁgvﬂgn&m

L %m%kggggmgagggo%yg

¢ Design de pega tinica ficil de limpar

(3.

Andlise de FC/PA

Andlise de FC/PA Interfaces faceis de usar Gabinete de acessérios
mxn_cm?o

Durabilidade

Para ser eficaz em diferentes ambientes, o UMEC passou POor rigoresos testes
de seguranga elétrica e confiabilidade. £ extremamente durével e temvida
Gtil longa.

2 Temperatura de trabalho de 0 ~ 46 °C, ndo afetada por exiremos

“ Protecdo contraquedas de 0,75 m o resisiéncia a agua IPX1

® Caixa de plastico forte resistente ao envelhecimento e amarelamento, com alta
resisténcia a corrosdo

% Baire consumo de energia e design sem ventilador que confere sustentabilidade
ambiental e reduz o risco de contaminagao cruzada

@ Osacessérios da Mindray sdo altamente confidveis e feitos com material e técnica de
produgdo de qualidade )

Acessérios de alta qualidade  Protecio contra quedas Compativel com vérios
produtos de limpeza



Proposta Comercial n®: 2478/20 Pagina 1 de 1

\ \\ Sorocaba 22/05/20
Cliente: ASSOC DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DO £
\ Enderego: AV. PAPA JOAO XXIII &° Mung,
Cidade: Pilar do Sul - SP Fone: 15 32789600 & m?:i
CNPJ / CPF: 50.819.580/0001-11 Fis >
Fone: (15) 3237-4414 Contato: CLOVIS - ADMINISTRADOR % P ¢°
|  Item Descriciio do Produto Qtd. RS Unit. RS Total|
1 ASPIRADOR DIAPUMP BIVOLT COLIBRI 2,00 6.852,00 13.704,00
Modelo: COLIBRI DPS 40 - 5 LITROS Marca: FANEM
Total: 13.704,00
CONDICOES COMERCIAIS
Condigdes de Pagto................cccoees 30 DDL
Frete: .usimmmvsmessvosmssissmsusssussusiss CIF
171701071 (0 5 R Inclusos
Validade da Proposta : ................. 21/06/2020
Prazo Entrega © ........ccooveiviiiinnn 45 dias
APROVACAO
- : e E—
NOME: Tecg®. Odair Faccioli de Oliveira

Gerente de Vendas
DATA: / /

MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Matriz: Rua Solange Victoretti, 160 - Sorocaba/SP, CEP: 18017-008 - Fone: (15) 3237.4414 - CNPJ: 62.334.156/0001-66
Filial: Rua Antonina de Castro Faria, 340 - Campo Grande/MS, CEP: 79010-370 - Fone: (67) 3046.4444 - CNPJ: 62.334.156/0002-47
Site: www.multmed.com.br - email: vendasl@multmed.com.br



e KTK

PRESENTE NA VIDA. CONSTANTE NA EVOLUGAO.

Séo Paulo, 28 de Maio de 2020.

A

Santa Casa de Misericérdia de Pilar do Sul
alc Sra. Tatiane R Y
1:(15) 3278-9600 — Ramal 238

e-mall: compras@santacasapilardosul.org.br

E com grande satisfagéio que a KTK apresenta e submete para sua apreciagéo a
Proposta Comercial para aquisigéo dos nossos produtos:

PROPOSTA COMERCIAL — 418/2020

Modelo ., Valor Unit, 1!

R$ 70.000,00

Valor Total it u.:vu,uiuzl
|

*néo acompanha célula 02 e filtro bacteriano.

Condicdes Comerciais:

Fabricante/Marca KTK Ind Imp Exp Com de Equip Hosp. Ltda
CNPJ: 61.489.381/0001-09
IE: 103.735.350.115

Impostos: Inclusos.

Garantia contra defeitos de fabricagéo: 12 meses.

PIENO! o constinsssmmmnossvanssisssssassiatsssnnmansdensennens FOB.

Prazo de entrega: ..........ccecevevvevinenrennnrerinenns item 01 — setembro, Item 02 — outubro.

Condigéio de pagamento: .........cceeevvvvreenenns 50% sinal / 50% contra embarque.

Atenciosamente,

Andréia Batista Cruz
Departamento Comercial
Tel: (11) 2948-5900 / 95984-0719

www.ktk.ind.br

Rua Antonio Gomes Ferreira, 39
S8o Jodo Climaco ~ SP

CEP: 04257-100 - Brasil
Telefone 55 11 2948-5900
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Descubra o Prisma Vent

Carm 0s novos aparelhos de ventilagao e monitoragdo tormnamas o7 fusuro real, Isso se vé de imediate e o usudrio se oeneficia disso a cada utilizagdo: Os usudrios
gost>= ce sua operagdo facil. Tal como da com patibilidade sem a necessidade de acaptadores com os circuitos do paciente aguecivels e n&o aqueciveis de 15
ou. .4m de didmetro.

A fonte de alimertagdo integrada fornece energia de forma corfidvel a aparelnos adiciorais. 1SS tarrbém & possivel £om & bateria de até 12 horas.

O prisma VENT é extracrainariamenie ieve e dispde da maior tela que jamais incorporarnos em um apareiho ce ventilagao desta classe. Ndo menos 'mportante, a
navegagdo por renus otimizada co prisma VENT €& a solugdo perfeita para ventilagao e monitoragao, tanto para uso em ho spital como nos cuidados ao domicilio.

Até 10 modos de ventilagao

Bateria Interna de até 12 horas

Oximetria Integrada

Recurso de Assistente a Tosse

Baixo ruido e facil manuseio

Uso Invasivo e Ndo Invasivo

Hospital e Home Care

C6eC8eCo.
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O prisma VENT40 oferece seguranga e ainda mais fexibilidade. Gragas a uma ampla fanxa de pressaos de até 40 cmb2) e compensagao de volume, o dispositivo € 8(39(}J<39%u

para o tratamento de um ampio espectro de disturbios /’Ojcg_
Fls._ MY

O

Modos Ventilatonos CPaP

Bievel S
Bilveval 51
Bitevel T

Biievel autoST

aPCV
PCV
PS¥

e B e e T a0
S PO 4825 anH20 .

Frequénca Respiratéria ' e .

Termpo de operacao da batena mterna
Lo Os seguintes parametros
Aodo T/ Frequéncia Respiratona 20 ipm /
71 1 seq / EPAP 4 cmH20 / Vt 800 mi > 10 horas
Pulmac passivo
esisténda R = 5 hPa (s} e competénaia

AU C’T\d"a
Aanual Ir yﬂp ratona 1 (0,5 Vmin) 8 (15 Vrun)

Elpx’é’ oria a 5% do fluxo maximo
Alarmes “Apneia -

Presséo alta
Pressao baxa
Frequénca ata
Frequéncia baixa
Fuga alta
Ventilagdo minuto alta
) Ventilagdo minuto baixa

Puiso alto

Putso baixo

Sp02 alto

$p02 baxo St

Volume corrente alto L
. Volume corrente

505 Gréfcos Curva de pressdo -
-
Sm" des! gado 5 - 4'» r’w“ A
B e SoftStop deshgado 5 - 45 min

Jo Méx:mo a20
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VENTIlogic LS

100% mobility and reliability in IV and NIV

MASTER

WWW.

LOWENSTEIN
medical




Areas of use

® For treatment of adults and children starting with
50 ml tidal volume and 5 kg body weight

® Invasive and non-invasive ventilation

# n hospital and at home

u Stationary and mobile

Our concept assures more freedom

VENTIlogic LS and VENTIlogic plus are equipped with
two options for mouthpiece ventilation, namely pres-
sure-controlled (MPVp) and volume-controlled (MPVv).
Both are available in all circuit systems. Mouthpiece ventila-
tion gives the patient maximum freedom and independence
in his therpay. The three ventilation program settings allow
an ideal combination of daytime mouthpiece ventilation
with night-time ventialtion means. The mobility concept
ensures safety and reliability in the delivery of required
ventilation,

o Mobile use for intra-hospital transfers:With 9 hours
of battery power (internal rechargeable battery and
optional replaceable battery* have a capacity of 4.5 hours
each), the devices can adapt to any change of location.

¢ Mobile use at home:VENTllogic LS and VENTllogic plus
give your patients freedom of movement,

® Sure in an unsure situation: Leakage is reliably compen-
sated for in volume and pressure controlled modes.**
The high-performance blower ensures continuous patient
care in mobile use and difficult ventilation situations, even
with imprecise fit of patient interface.

Special shock resistance

Shock and vibration resistance were specially tested
against recognized standards to ensure device's com-
pliance with demands in mobile hospital and domestic
surroundings. (Shock test as per IEC 60068-2-27 and
Vibration test as per [EC 60068-2-64).

The operating range of the rechargeable battery depends on the settings of the
ventilation parameters and on the battery's age and charge level.

The internal battery may be used only as an emergency source of power and not as a
continuous primary source.

** Reliable leakage compensation in volume-controlled

@a‘a Mu,7
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Use of several replaceable batteries allows unlimited
independent operation.

Our monitoring concept ensures safe and reliable

therapy

The comprehensive and clear monitoring concept provides

the best support of your treatment:

® Intuitive operation for fast check of ventilation settings

® Simple and direct monitoring of oxygen saturation and
pulse with the SpO, module.

* Unique alarm management (highly visible, large alarm
window) for top safety:You can concentrate completely
on therapy without any stress.

VENTIviews: PC software for Léwenstein Medical venti-

lators reads out, displays, analyzes, archives and generates

reports on patient and compliance data and their clinical

application:

® Focus on ventilation requirements

® Process-oriented operation matches procedures in
hospital

VENT Iviews
(Software)
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Replaceable battery

WM 27919

Bacteria filter (for leakage circuit)

WM 24148

Bacteria filter (for valve ventilation) Teleflex Iso-Gard

WM 2759

Bacteria filter (for valve system)

WM 24476

O, measurement set

WM 15732

consists of: O, sensor connection line - WM 27792
O, sensor — WM 27128
O, sensor T-piece - WM 27143

VENTIremote alarm (10 m)

WM 27745 (10 m)

WM 27755 (30 m)

SpO,module

WM 27280

Adapter for automobile

WM 24616

Analogbox D/A
WM 27560

Leakage circuit
WM 24130 (can be disinfected)
WM 24120 (can be sterilized)

Single patient circuit with patient valve

WM 27181

Double patient circuit with patient valve

WM 27182

Water-resistant transport bag

WM 27976

for mobile usage of VENTI/ogic LS and VENTIlogic plus
Set, mouthpiece ventilation (not shown)

WM 27647

Test adapter, packed (not shown)
WM 27140

VENTIviews (not shown), PC-Software
WM 27870

Connection cable for nurse call
WM 27780 (10 m)
WM 27790 (30 m)

@9(
& P
s> e
F(;« S
© Pijgyr 6©

Sleep Therapy | Ventilation | Patient Interface



Ventilador Pulmonar

Nome comercial: VENTIlogic LS

Modelo: VENTIlogic LS

WM 27960BR

ANVISA: 80113010043

Fabricado por :

Lowenstein Medical Technology GmbH + Co.
KG

Kronsaalsweg 40 22525

Hamburgo, Alemanha

Fone: +49 40 54702-0 Fax: +49 40 54702-461
Website: www.loewensteinmedical.de

Ventilador pulmonar Ventilogic LS, marca Lowenstein Medical Tecnology, para ser usado em terapia e desmame
(weaning) da ventilagdo invasiva e a mudanga para a ventilagdo por mascara. Ele se aplica em pacientes com
insuficiéncia respiratéria/ventilatéria e indicagdo para ventilagdo, que tém um volume corrente de pelo menos 50 ml
¢ um peso corporal de pelo menos 5 kg.

Capacidade de funcionamento em modo invasivo e ndo invasivo com as seguintes modalidades ventilatérias: Modos
ndo invasivos:  Sistema de fuga: S, T, ST, CPAP, MPVp, MPVYv ¢ Sistema de vélvula invasivo: PCV, aPCV, PSV,
VCV, aVCV, SIMV, MPVp, MPVyv.

Modos invasivos, com uso através de circuito de ramo duplo com vélvula expiratéria e sensor de fluxo expiratorio
distal: PCV, aPCV, PSV, VCV, aVCV, SIMV, MPVp, MPVv, com possibilidade de ventilagdo com compensagio
de volume. (volume garantido) onde o equipamento aumenta automaticamente a pressdo continuamente, até a
pressdo méxima ajustada (pressdo de terapia mais aumento méximo da pressdo). Nos modos controlados T, PCV e
VCV e nos modos controlados assistidos ST , PSV, aPCV, aVCV, pode ser ajustado a frequéncia respiratoria na
faixa de 5 a 45 respiragdes por minuto e o tempo de inspiragdo na faixa de 15% até 67% do perfodo de respiracdo.
Display gréfico apresenta pressao de terapia bem como, em fungdo do modo, os valores atuais para IPAP e EPAP /
PEEP e a frequéncia respiratéria (f). De acordo com o sistema de tubos utilizado, no sistema de fuga sdo exibidos o
volume tidal (VT) ou no sistema de vélvula o volume tidal inspiratorio (VTi). Sob utilizagdo do sistema de tubo
simples somente pode ser medido o volume tidal inspiratorio, enquanto que no sistema de tubo duplo o volume
corrente total.

Mostrador gréfico de mudangas de fases respiratérias espontineas ou mecanizadas € a mudanga de presséo.
Apresenta pressao inspiratéria, PEEP, Tempo inspiratorio, tempo expiratério, Ti/T, frequéncia respiratdria, Volume
corrente inspiratério, volume minuto, FiO2, indicagdo de carga da bateria principal e bateria de substitui¢do
(reserva), trava de painel, programa ventilatério usado, modalidade ventilatéria em curso, tipo de circuito usado,
indicador de presséo por barra com indicagéio de alarme,

Fungio LIAM (lung Insuflation Assist Maneuver) que promove o aumento de pressao para auxiliar o paciente na
expectoragdo de secre¢do pulmonar.

Display grafico colorido com apresentagdo de pardmetros ventilatorios, curvas de pressdo, fluxo e volume por tempo
¢ loops pressdo X volume e Fluxo X volume.

Ajustes através de teclado e botfo rotativo

Bateria interna + bateria auxiliar em conjunto garantem até 8,5 horas de autonomia.

PEEP 0 a 25 cmh20

Pressdo inspiratéria 0 a 40 cmh2o

Frequéncia respiratéria de 4 a 45 rpm

Ti/T de 15% a 67% do periodo de respiragio

Volume corrente de 50 a 3000ml

Trigger inspiratdrio: ajustavel em até 8 niveis

Triger expiratorio 5 a 95% do pico de fluxo.

Velocidade de queda de pressio (rise time): 6 niveis ajustéveis

Fluxo inspiratério de 0 a 350lpm

Funcionamento com oxigénio de baixo fluxo até 15lpm e Sensor de Fio2 incorporado

Alarme: Alta ¢ baixa pressio inspiratéria,alto e baixo volume corrente: alto e baixa FiO2, Alto e baixa frequéncia
respiratdria, alta ¢ baixa ventilagao minuto, apneia e fuga. Para os equipamentos com modulo de SpO2 inclui alarmes
de alto e baixo SPO2 ¢ alto e baixo frequéncia pulso respiratéria,

Alimentagdo de 100 a 230 Volts 50/60 Hz

Consumo maximo de poténcia 120 W

Bateria interna — Poténcia nominal Litio 3100 mAh 39,6 V 121 Wh;

Indice de protegdo contra sélidos de liquidos P21

Opcional modulo de medigdo da saturagéio de SPO2

Garantia de 2 anos contra defeitos de fabricacdo
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DESCRITIVO

Item 01: VENTILADOR PULMONAR MARCA LOWENSTEIN MODELO
VENTILOGIC LS

Ventilador pulmonar Ventilogic LS, marca Lowenstein Medical Tecnology, para ser usado em terapia e
desmame (weaning) da ventilagdo invasiva e a mudanga para a ventilagdo por mascara. Ele se aplica em
pacientes com insuficiéncia respiratéria/ventilatéria e indicacdo para ventilagdo, que tém um volume
corrente de pelo menos 50 ml e um peso corporal de pelo menos 5 kg.

Capacidade de funcionamento em modo invasivo e ndo invasivo com as seguintes modalidades
ventilatérias: Modos n3o invasivos: e Sistema de fuga: S, T, ST, CPAP, MPVp, MPVv e Sistema de vélvula
invasivo: PCV, aPCV, PSV, VCV, aVvCV, SIMV, MPVp, MPVv. ‘

Modos invasivos, com uso através de circuito de ramo duplo com vélvula expiratéria e sen
expiratério distal: PCV, aPCV, PSV, VCV, aVCV, SIMV, MPVp, MPVv, com possibilidade de
compensagdo de volume. (volume garantido) onde o equipamento aumenta automatic
continuamente, até a pressdo maxima ajustada (pressdo de terapia mais aumento méxil
modos controlados T, PCV e VCV e nos modos controlados assistidos ST, PSV, aPCV, aVCV, pode ser
a frequéncia respiratdria na faixa de 5 a 45 respira¢des por minuto e o tempo de inspiragio n
até 67% do periodo de respiragdo. Display grafico apresenta pressdo de terapia bem com
modo, os valores atuais para IPAP e EPAP / PEEP e a frequéncia respiratéria (f). De acordo com o sis
tubos utilizado, no sistema de fuga s&o exibidos o volume tidal (VT) ou no sistema de vélvula Ui
inspiratério (VTi). Sob utilizagdo do sistema de tubo simples somente pode ser medido o volu

inspiratério, enquanto que no sistema de tubo duplo o volume corrente total. '
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Mostrador grafico de mudangas de fases respiratérias espontdneas ou mecanizadas e a mudanga de
pressdo. Apresenta pressdo inspiratéria, PEEP, Tempo inspiratério, tempo expiratério, Ti/T, frequéncia
respiratéria, Volume corrente inspiratério, volume minuto, FiO2, indicagdo de carga da bateria principal e
bateria de substituigdo (reserva), trava de painel, programa ventilatério usado, modalidade ventilatéria em
curso, tipo de circuito usado, indicador de pressdo por barra com indicagdo de alarme, Fungdo LIAM (lung
Insuflation Assist Maneuver) que promove o aumento de pressédo para auxiliar o paciente na expectoragéo
de secregdo pulmonar.

Display gréfico colorido com apresentagdo de parametros ventilatérios, curvas de pressdo, fluxo e volume
por tempo e loops pressdo X volume e Fluxo X volume.

Ajustes através de teclado e botdo rotativo.

Bateria interna + bateria auxiliar em conjunto garantem até 8,5 horas de autonomia.
PEEP 0 a 25 cmh20

Pressdo inspiratdria 0 a 40 cmh2o

Frequéncia respiratoria de 4 a 45 rpm

Ti/T de 15% a 67% do periodo de respiracdo

Volume corrente de 50 a 3000ml

Trigger inspiratério: ajustdvel em até 8 niveis

Triger expiratério 5 a 95% do pico de fluxo.

Velocidade de queda de pressdo (rise time): 6 niveis ajustdveis

Fluxo inspiratério de 0 a 350lpm

Funcionamento com oxigénio de baixo fluxo até 15lpm e Sensor de Fio2 incorporado
Alarme: Alta e baixa pressdo inspiratéria, alto e baixo volume corrente; alto e baixa FiO2, Alto e baixa
frequéncia respiratoria, alta e baixa ventilagdo minuto, apneia e fuga. Para os equipamentos com modulo
de Sp02 inclui alarmes de alto e baixo SPO2 e alto e baixo frequéncia pulso respiratéria.

Alimentagdo de 100 a 230 Volts 50/60 Hz

Consumo maximo de poténcia 120 W

Bateria interna — Poténcia nominal Litio 3100 mAh 39,6 V 121 Wh;
[ndice de protegdo contra sélidos de liquidos IP21

Opcional modulo de medigdo da saturagdo de SPO2

Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricacdo

Equipamed Equipamentos Médicos Lida. - Rua A
Tel.
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Item 02: VENTILADOR BILEVEL marca Lowenstein modelo Prisma Vent50

Equipamento ndo invasivo tipo BILEVEL, Gerador de fluxo com dois niveis de press&o,‘col
seguintes caracteristicas:
° Modalidades de ventilagdo: CPAP, S, ST, auto- ST, T, aPCV, PSV, PCV, MPVp, MPVv,
volume objetivo.
° Pressdo de trabalho: 4 a 50 hPa (IPAP);
4 a 25 hPa (EPAP);
4 a 20 hPa (CPAP);
Frequéncia Respiratéria: 0 a 60 RPM em incrementos de 0,5rpm;
4 niveis de aumento de pressdo: 100hPa/s, 80hPa/s, 50Hpa/s e 20hPa/s
Volume corrente de 100ml a 2000ml|
Volume minuto de 0 a 991/min
Fluxo maximo de oxigénio 15|/min
Tempo inspiratério Ti/Ti méax 0,5s a 4s
Nivel de disparo 1 a 8 (95% a 5% do pico de fluxo em passos de 5%)
Bateria de litio com autonomia de funcionamento >10 hrs.
Tempo de recarga > 8 horas
Rampa programavel de 5 até 45 minutos — Fung3o softSTART alterag8o de press&o.cofr
retardo, que leva a unidade suavemente até a configuragio de pressdo pres ;
o Sistema de alivio de pressdo expiratdrio. Tecnologia softSTOP- alivia a pressa
a expiragdo para permitir que os pacientes expirem em pressdes mais ba
breve periodo de tempo ajustavel entre 5 a 45min;
° Com compensagdo de vazamento até 200lpm;
° Ajuste automatico de altitude;
o Auto ON/OFF, Recurso de liga/desliga
automaticamente o fluxo de ar;

automatico, que inicia e

Equipamed Equipamentos Médicos Ltda. - Rua Alt
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LCD 4,2” colorido com informag&es de press3o, compensagao automatica de altitude e
vazamento;

° Compativel com umidificador aquecido integrado ao equipamento.

Memdria utilizdvel de 256 MB até 8 GB, interface compativel com SD vers3o 2.0

Obs.: 1hPa aproximadamente 1cmh2o
Alimentagdo: Bivolt automatico 50/60 Hz.
Dimensdes: 21,8 cm. X 17,5 cm. X 21,8 cm.
Peso: Equipamento 2,5 Kg

Peso: Bateria interna 0,63kg

Nivel de ruido: 28 dBA

Marca: Lowenstein

Procedéncia: Alemanha

Registro ANVISA: 80686360196

Garantia: 01 ano, contra defeitos de fabricaggo.

Equipamed Equipamentos Médicos Ltda. - Rua
Tel. 1.1
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;/ome comercial: VENTIogic LS

Modelo: VENTIlogic LS

A B0113010043
{g?::ﬁzg?np&éﬁcal Technology GmbH + Co.
Ié(rjonsaalsweg 40 22525

Hamburgo, Alemanha
ane: +4%9 40 54702-0 Fax: +49 40 54702-461

Website: www.loewensteinmedica\.de

ia e desmame
i i nolo ara ser usado em terapia €
Ventilador pulmonar Ventilogic LS, marca Lowenstein Medx'calil‘ec mgzs,cgra B L ptica om e fontss com
entilé ) ga ventilagdo invasiva ¢ @ mudanga para a vgnt\[aqao por aee voiume LN oS ot ool
gweafr" “‘\‘gncia respiratéria/venti\atéria e indicagdo para yentilagao, que tem
insuficié o
i i i dalidades ventilatoras: Modos
e um peso corporal de pelo meno o o comas seguintes MO .

. . odo invasivo e ndo mva ‘ . . oS VOV aPCV PSY
Cap@mda(_l:(:ise ﬁlsﬂi?t(e“rfx: 2’?1;:" ;n T. ST, CPAP, MPVp, MPVy ¢ Sistema de valvula invastvo: PC , g
ndo invasivos: * .S, T, o1, )

A iratori 0 expiratorio
bkl a.VCVZ oo -ouito de ramo duplo com valvula expiratoria e sensor de fluxo expirator!
Modos invasivos, com uso através de circul LR entilagio com -

o ’ VCV, SIMV, MPVp, MPVy, com possibilidade | . :
i MY , ’ jcamente a pressao continuamente, atc @
de volume. (volume garantido) onde 0 equipa{nento aumenta .auto(r;;anrcezrsnﬁ el rly T, 3
pressdo méaxima ajustada (pressdo de terapia mais aumento maxu{l,o g s a'.u s B
VCV e nos modos controlados assistidos ST, PSV, gPCY, Z\;ia ,fai;;:; ge 2t 0/1 s s
faixa de 5 a 45 respiragdes por r~nmuto e 0 tempo de msplraqfu s o O e valores e PAP Sy
Display grafico apresenta pressao de terapia bem como, em fung ;

idal inspiratori i o volume
simples somente pode ser medido o volume tidal inspiratorio, enquanto que no sistema de tubo duplo
corrente total.

Apresenta presséo inspiratoria, PEEP, Tempo inspiratério, tempo expiratorio, TL'T. fljeqifeﬂC13 re?p“fmr‘:,a{}iii}g:
corrente inspiratorio, volume minuto, FiO2, indicagdo de carga da bagen:'a principal ¢ bateria de substituigad
(reserva), trava de painel, programa ventilatorio usado, modalidade ventilatoria em curso, t
indicador de pressdo por barra com indicacdo de alarme,
Fungdo LIAM (lung Insuflation Assist Maneuver) que promov
expectoragdo de secregdo pulmonar.
Display gréafico colorido com apresentagio de pardmetros ventilatorios, curvas de pres
e loops pressdo X volume e Fluxo X volume.

Ajustes através de teclado e botdo rotativo

Bateria interna + bateria auxiliar em conjunto garantem até 8,5 horas de autonomia.
PEEP 0 a 25 cmh20

Pressdo inspiratoria 0 a 40 cmh2o0

Frequéncia respiratoria de 4 a 45 rpm

Ti/T de 15% a 67% do periodo de respiragdo

Volume corrente de 50 a 3000ml

Trigger inspiratério: ajustavel em até 8 niveis

Triger expiratorio 5 a 95% do pico de fluxo.

Velocidade de queda de presséo (rise time): 6 niveis ajustaveis
Fluxo inspiratorio de 0 a 350lpm

Funcionamento com oxigénio de baixo fluxo até 15lpm ¢ Sensor de Fio2 incorporado

Alarme: Alta e baixa pressdo inspiratoria,alto e baixo volume corrente; alto e baixa FiO2, Alto e baixa frequéncia

respiratéria,. alta e baixa ventilagdo minuto, apneia e fuga. Para os equipamentos com modulo de SpO2 inclui alarmes
de alto e baixo SPO2 e alto e baixo frequéncia pulso respiratoria.

Alimentag?o de 100 a 230 Volts 50/60 Hz

Consumo maximo de poténcia 120 W

Bateria interna — Poténcia nominal Litio 3100 mAh 39,6 V 121 Wh;
fndice de protecdo contra sélidos de liquidos IP21

Opcional modulo de medigdo da saturagio de SPO2

Garantia de 2 anos contra defeitos de fabricagéio

ipo de circuito usado,

e 0 aumento de pressdo para auxiliar o paciente na

i ili s3o exibidos 0 |
PEEP e a frequéncia respiratoria (f). De acordo com o sistema de Fub?s'unhza'do, no sxst_;epxa Ele ?gii;i: ;;lgedmbo :
volume tidal (VT) ou no sistema de vélvula 0 volume tidal inspiratorio (VTi). Sob utilizagd0 0
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Mostrador grafico de mudangas de fases respiratorias espontineas ou mecanizadas e a mudanca de pressdo
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Acessoérios que acompanham o ventilador VENTIlogic LS WM 27960BRO -
(TABELA 01)

Dispositivo bésico VENTIlogic LS (WM 27951BR0)

Cabo de alimentagdo (WM 27025)

Bolsa de protec&o para VENTIlogic LS (WM 27106)

Kit de conversdo para circuito paciente duplo com valvula paciente embalada (WM 15546)
consiste de:

- Médulo de exalag&o, embalado (WM 27185)
- Circuito paciente duplo com vélvula paciente (WM 27182)

Adaptador de teste, embalado (WM 27140)

- Adaptador, ventilagdo de fuga, embalado (WM 27199)

- Conjunto de informacdes e pecas de reposicdo (WM 15494) composto por:

filtro de p6 grosso (WM 24880)

filtro fino, embalado (WM 15026)

filtro de p6 grosso da ventoinha (WM 27759)
Acoplamento de 02 (WM 27166)

Chave Allen, tamanho 3 (WM 24708)

Adaptador clinico (WM 15880)

Instrugdes de uso VENTIlogic LS, a partir do serial 20.000 (WM 67815)
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- GQuipamentos ¢ assist, toc cnica hospitalir — -

ORCA;

End.: AV PAPA JOAO XXIII, 1038
Bairro: CAMPO GRANDE

CNPJ:; 50.819.580/0001-11

CPF:

E-mail: farmacia@santacasapilardosul.org.br

Cliente: ASSOCIACAOQ DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR

CNPJ: 06.

- EPP

Telefone: (15) 3278-9600 Fax; oM,
Contato: & /] '( ;
Cidade: PILAR DO SUL Fis. —
UF: Sp CEP: 18185.000 o

LE: Data: 01/06/2020
Pagto: A VISTA ANTECIPADA

Item Descrigiio

Qtde Unitdrio Valor item
1 VENTILADOR PULMONAR §V300 1 87.250,00 87.250,00
Local de entrega: CEP; Desconto: RS 0,00
=2talde entrega;
End: , UF: Frete:0,00
Bairro: Tipo de Frete:CIF Valor Total:R$ 87,250,00
““dade: Prazo de Entrega :PREVISAO Validade Proposta: 1 DIA OU ATE
- 00,120 DI A DLIR A__E_w
Carimbo;

Autorizagio

Responsavel Regifio: EDER
Responsavel Orgamento: FELIPE
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O SV 300 vem com uma tela a
ser indli

Tmm_—_QQO Qm uso Tempo de operacao é reduzido em 20%.

Fornecer ventilacdo mecanica requer muita atencao e S o

€ operacao. Diante disso, realizamos um estudo interno IO I s R
para calcular o nimero de etapas que precisam ser i - b | £ L B e
executadas pelos cuidadores durante todo o curso da : )

-

i




v Proposta Comercial n°: 2475/20 Pagina 1 de 1

\ \ \ % Sorocaba 22/05/20
B e ge g | Cliente: ASSOC DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PILAR DZ\Q ,f,lu
\\\ g " 41 | | Enderego: AV. PAPA JOAO XXIII & Z,'/feg
e - sn e | Cidade: Pilar do Sul - SP Fone: 15 32789600 Fis, 7
CNPJ/ CPF: 50.819.580/0001-11 % gy 4o
Fone: (15) 3237-4414 Contato: CLOVIS - ADMINISTRADOR ’
|__Ttem Descrigao do Produto Qtd. RS Unit, RS Total|
1 VENTILADOR PULMONAR INVASIVO E NAO INVASIVO 2,00 60.000,00  120.000,00
Modelo: TRILOGY 100 Marca: PHILIPS
Total: 120.000,00
CONDICOES COMERCIAIS
Condigdes de Pagto.................. 30 DDL
Frete: oo CIF
Impostos: ..............eovevo Inclusos
Validade da Proposta : ............. 21/06/2020
Prazo Entrega : ... 10 dias
APROVACAO
NOME: Tecg®. Odair Faccioli de Oliveira

Gerente de Vendas
DATA;

———— t——— ——

MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Matriz: Rua Solange Victoretti, 160 - Sorocaba/SP, CEP: 18017-008 = Fone: (15) 32374414 - CNPJ: 62.334.156/0001-66
Filial: Rua Antonina de Castro Faria, 340 - Campo Grande/MS, CEP: 79010-370 - Fone: (67) 3046.4444 - CNPJ: 62.334.156/0002-47
Site: www.multmed.com.br - email: vendasli@multmed.com.br



e KTK

PRESENTE NA VIDA. CONSTANTE NA EVOLUGAO.

S&o Paulo, 20 de Maio de 2020.

WMUng
&2 T

&

£ 12k

A ;}sj‘,//,;?s
‘ % pijes o

Santa Casa de Misericordia de Pilar do Sul ’

alc Sra. Tatiane : "

Tel : (15) 3278-9600 — Ramal 238

e-mail: comQras@santacgsapilardosul.nrg.br

E com grande satisfagdo que a KTK apresenta e submete para sua apreciagdo a
Proposta Comercial para aquisigdo dos nossos produtos:

PROPOSTA COMERCIAL - 418/2020
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